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SZEŚCIOCYFROWE NUMERY TELEFONICZNE W JAWORZE, PASZOWICACH I UDANINIE

Godzina zero: osiemnastego kwietnia
Jeżeli nic nieprzew idzianego nie stanie 

na przeszkodzie, w nocy z 17 na 18 kw ie t
nia 1993 roku abonenci z terenu  Jaw ora 
oraz gmin Paszowice i U danin zostaną pod
łączeni do elektronicznej cen tra li cyfro
w ej E10B francusk iej firm y A lcatel, k tó 
ra  zastąpi dotychczasową, już przestarza
łą. W szystkie' stacje telefoniczne o trzym a
ją nowe, 6-cyfrowe num ery. P rzygotow a
nia techniczne i organizacyjne weszły w 
osta tn ią  fazę.

D yrektor Rejonu T elekom unikacji w  J a 
worze, p. Zdzisław N atorski zdradził nam  
ta jn ik i „telefonicznej rew olucji” : dziś ja 
w orska ' te lekom unikacja posiada k ilka 
cen trali analogow ych różnych typów, o 
ogólnej pojem ności 2600 num erów  w m ie
ście. Za niecałe dwa m iesiące ustąp ią one 
m iejsca nowoczesnej, elektronicznej cen
tra li o pojem ności 4 tysięcy num erów . 
Dość dawno, bo k ilkanaście la t tem u, zo
stał podpisany polsko-francuski ko n trak t 
na budowę jednolitego system u łączności 
cyfrowej w  Polsce. Obecnie, w  w oje
wództw ie legnickim  inw estycja ta dobiega 
końca. W rejonie jaw orskim , oprócz m ia
sta, centrale cyfrowe — każda na 500 nu 
m erów  — otrzym ają w  kw ietn iu  gminy 
Paszowice i Udanin. Umożliwi to  zam on
tow anie w tych gm inach dodatkowo ok. 
700 stacji telefonicznych, z tego w  1993 r. 
—, około 200. Zainstalow anie now ych cen
tra li znacznie popraw i te lekom unikację w 
rejonie. W edług wypowiedzi p. N ator- 
skiego, w  Jaw orze, podobnie jak  w w o
jewództw ie legnickim , na 100 m ieszkań
ców przypada około 10 telefonów; podob
na jest średnia krajow a.

Panowie,
Kwiaty!

M arzec obfitu je w okazje, gdzie kw iaty  
spełniają szczególną rolę. Urodziny H ele
ny czy K rystyny, 8 m arca — zobowiązują 
panów  do w yrażenia swych uczuć, swojej 
serdeczności i sym patii drogim  nam  oso
bom.

W mieście są kw iaciarn ie tu  i tam, 
więc problem ów  z nabyciem  kw iatów  nie 
będzie. Podoba mi się szczególnie kw ia
ciarnia przy ulicy Piłsudskiego 15. We 
w nętrzu  zawsze świeże i w w ielkim  w y
borze przyrodnicze cudowności, w łaści
cielka sklepu, pani B eata, z w yszukaną 
uprzejm ością doradza, kom ponuje, trosz
czy się, aby otrzym ujący kw iatow y p re 
zent był w  pełni zadowolony. W prowadzo
ne k a rty  Stałego K lienta z przyw ilejem  
10% zniżki stały się rew elacją handlow ą 
w te j branży w Jaw orze. A zatem, pano
wie, nie zapom inajcie o kw iatach.

JÓZEF ZIĘTEK

Poniew aż now a cen tra la  w Jaw orze 
będzie mogła przyjąć dodatkowo 1400 abo
nentów , zapytaliśm y p. dyrektora, jaką 
w te j sy tuacji szansę m ają  ci, k tórzy  od 
la t oczekują na ten  niezbędny dziś „luk
sus”. Zdaniem  pana N atorskiego w brew  
pozorom, spraw a nie jest prosta. Główną 
przeszkodą jest słabo rozbudow ana sieć 
rozdzielcza. Na obrzeżach m iasta  pow sta
ły nowe osiedla, gdzie sieć trzeba dopiero 
w ybudow ać, w  innych rejonach  trzeba 
rozbudować istniejącą. W prawdzie sporzą
dzany jest p ro jek t sieci dla całego m iasta, 
lecz obecnie jego realizacja nie jest m ożli
wa z b raku  funduszy. Koszt inw estycji 
obejm uje budow ę głównej m agistrali, od 
cen tra li do tzw. obszarów  szafkowych. 
Może się więc zdarzyć, że oczekujący na 
telefon od k ilku  czy k ilkunastu  lat, będą 
m usieli jeszcze poczekać, aż sieć zostanie 
dostatecznie rozbudow ana. Z tego powo
du w  tym  roku będzie można przydzielić 
jaw orskim  abonentom  nie więcej niż 600 
nowych num erów .

Jest jednak  pewne w yjście — pow ie
dział p. N atorski. — Chętni, z tych obsza
rów  m iasta, gdzie sieć trzeba budować, 
będą mogli na swój koszt wykonać po
trzebny odcinek i przekazać go n ieodp łat
nie, zgodnie z obow iązującym i przepisam i, 
Rejonowi Telekom unikacji. Skróci to czas 
oczekiwania na telefon. Z chętnym i będą 
zaw ierane indyw idualne umowy, a ponie
siony koszt będzie zwrócony w  jedno
stkach licznikowych, w ykraczających po
nad abonam ent.

T rzeba przyznać, że nie brzm i to zbyt 
optym istycznie dla tych, którzy  nie m ają

„Wieść gm inna niesie, że Urząd M iejski 
sprzedał „J aw orzankę” w raz z hotelem  za 
800 m ilionów , gdy ich w ycena w ynosiła  
1,5 m iliarda. C iekaw ostką  jest ja k t, że na
sze m ienie sprzedano za połowę ceny i to 
osobie, będącej b liskim  przyjacielem  byłe
go szefa SB  (czyżby spółka?). M yślę, że 
ktoś z  urzędników  pow inien  poinform ow ać  
na w aszych łamach Jaw orzan o całej te j 
spraw ie i je j kulisach...”

L ist o tak ie j treści przysłał do redakcji 
Czytelnik, podpisujący się „Izaak M.” Jest 
on w yrazicielem  szerszej opinii, o czym 
świadczą liczne telefony w  tej spraw ie. 
Tym czasem  praw da przedstaw ia się zupeł
nie inaczej.

szczęścia m ieszkać w  „obszarach szafko
w ych”. Ludzie czekali i liczyli na to, że 
nowoczesny system  łączności rozwiąże ten  
problem . T eraz w ypadnie im czekać aż 
rozbuduje się sieć, albo wyłożyć dodatko
we pieniądze i w łasną pracę. Już te raz  
koszt założenia telefonu, w  ram ach  istn ie
jącej sieci, w ynosi 2,5 m in złotych.

N iejako na pocieszenie otrzym aliśm y 
inform ację o zaletach system u Alcatel, 
kóry  w  bieżącym  roku m a objąć cale wo
jewództwo. Będzie można łączyć się ze 
w szystkim i m iejscowościam i w w ojew ódz
tw ie bezpośrednio po w ykręceniu  num eru  
abonenta. Znikną kierunkow e, nie będzie 
oczekiwania na „w olny” sygnał. N ajnow o
cześniejsze linie św iatłowodowe zapew nią 
znakom itą jakość połączeń. W później- 
szyrh okresie będzie naw et m ożliwa łącz
ność m iędzynarodow a. Stopniowo, do no
wego system u będą przyłączane pozostałe 
gminy naszego rejonu.

Jednak  każda nowość kosztuje. W no
wym  system ie, przy rozm ow ach m iejsco
wych jeden im puls będzie trw a ł tylko 3 
m inuty  i kosztow ał 600 złotych. Aby nie 
zbankrutow ać, gadulscy będą m usieli w 
czasie rozm owy się streszczać...

Rejon przygotow uje dla w szystkich abo
nentów  p isem ną inform ację o zm ianie n u 
m erów  w  Jaw orze i gm inach. Obiecano 
nam  też, że „G azeta” będzie na bieżąco 
inform ow ana o w szystkich w ażnych sp ra
w ach zw iązanych z pracam i nad w prow a
dzeniem A lcatel-u.

rozm aw iała: L. KALINOW SKA

W łaścicielem hotelu „A rkady” i re s ta u ra 
cji „Jaw orzanka” jest W PGT „Piast-Tou- 
r is t” w  Legnicy (a nie miasto, jak  pisze 
p. Izaak M.) Przedsiębiorstw o to  jest rów 
nież w łaścicielem  budynków . Nie są one 
m ieniem  kom unalnym  gm iny Jaw o r — 
podkreślam y raz jeszcze. W ram ach  p ry 
w atyzacji przedsiębiorstw a „P iast-T ou ris t”, 
którego organem  założycielskim  jest w oje
woda legnicki, zbyw any jest m ajątek  nie
ruchom y w  tym  także budynki hotelu  i 
restau racji.

Podobno przyszły w łaściciel zam ierza w 
nich urządzić dom tow arow y jednakże nie 
udało nam  się tego potw ierdzić.

(r)

SESJA RADY M IE JS K IE J______

Cena wody, 
sprzedaż POM-u

1 m arca bieżącego roku odbyła się 31 
sesja Rady M iejskiej. Po form alnościach 
proceduralnych i in terpelacy jnych  radni 
podjęli uchw alę w  spraw ie cen wody i 
opłat za ścieki. W spraw ie tej w płynął do 
Rady w niosek i kalku lacja , opracow ana 
przez PUPiH  „COM-D” (d. PKGiM). K al
ku lacja  spow odow ała w iele w ątpliw ości u 
radnych, szczególnie jeżeli chodzi o p lano
w any w zrost płac i kosztów am ortyzacji. 
Nie było na sesji przedstaw iciela „COM-D”, 
stąd  zadaw ane py tan ia pozostały bez od
powiedzi.

Propozycje ceny wody w yglądały n as tę 
pująco: óojo A dla odblorcow indy w idual
nych, 4014 dla pozostałych odbiorców. 
O płaty za odproy/adzanie ścieków odpo
w iednio: 3960 i 4561 złotych. K om isja P la 
now ania Przestrzennego, G ospodarki Ko
m unalnej O chrony Środow iska i K om uni
kacji zaproponowała obniżenie w w. cen o 
5 procent. Dodać należy, że Kom isja, m o
tyw ując swój . w niosek, opierał się o 
ubiegłoroczny, faktyczny w skaźnik w zro
stu  cen wody.

R adny A. M adej, w  zw iązku z wielom a 
w ątpliw ościam i dotyczącym i kalku lac ji 
przedstaw ionej przez „COM-D”, zapropo
now ał przyjęcie przez Radę cen wody i 
ścieków po uw zględnieniu jedynie 50 p ro 
cent planowanego przez „COM-D” w zro
stu. I w łaśnie ten  osta tn i w niosek przy
jęła R ada M iejska. Tak więc, ceny wody 
ustalone zostały na następującym  po
ziomie: w oda — 2700 zł dla odbiorców in 
dyw idualnych i 3500 dla pozostałych od
biorców, oraz ścieki odpow iednio 4000 i 
4500 zł. Dodać należy, że odbiorcy inni 
niż indyw idualni dopłacać będą do w y
żej w ym ienionych kw ot 94 procent ich 
wysokości (dopłata na inw estycje z za
kresu  gospodarki w odno-kanalizacyjnej).

(dokończenie na str. 2)

W JAWORSKIM „SPOŁEM”

Ostrożny optymizm
Cały ubiegły rok nie sk łan ia ł spółdziel

ców do optym izm u. Już  od stycznia obroty 
w hand lu  spadły, rosły stra ty  i obawy o 
los Spółdzielni. Zdecydowane działania Z a
rządu i służb zaopatrzeniow ycłi podjęte w 
IV k w arta le  1992 roku pozwoliły zm niej
szyć s tra ty  i popraw ić wyniki.

1992 rok zam knięto naw et niew ielkim  
zyskiem  w  kwocie ponad 22 m in złotych 
b ru tto . W prawdzie nie będzie ,trzy n astk i”, 
ale też i m ajątek  Spółdzielni pozostał n ie
naruszony. • S tyczeń br. też zam knięto 
w ynikiem  dodatnim , pomimo że załoga od 
1 stycznia otrzym ała niew ielkie podw yż
ki płac (za ubiegły rok średnia płaca w 
PSS w yniosła b ru tto  około 1.680 tysięcy 
złotych).

1993 rok może być dla handlu  nie m niej 
trudny  od poprzedniego. D latego k ierow 
nictw o Spółdzielni już te raz  przygotow u
je pewne innow acje w handlu , p lanuje też 
dalsze działania oszczędnościowe. Liczy 
jednak  przede w szystkim  na załogę i 
klientów .

L.K.

„Jaworzanka 
i hotel „Arkady” 
zmienłafa właściciela
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Krótko...
Inspek to ra t Terenow y Straży O chrony 

P rzyrody w  Jaw orze zaw iadam ia funkcjo 
nariuszy zrzeszonycn w tu t. inspektoracie, 
że 6 m arca br. o godz. 17 w  klubie „P iast”, 
ui. M oniuszki 10, odbędzie się zebranie 
inform acyjno-szkoleniow e. Obecność obo
wiązkowa. Prosim y zabrać ze sobą legity
m acje służbowe.

Inspektor terenow y 
MICHAŁ PANCEW ICZ

*
Rejonowy U rząd P racy w  Jaw orze u- 

przejm ie inform uje, że 10 m arca br. w  go
dzinach od 10 do 13 pełnić będzie dyżur 
psycholog i pedagog w zakresie poradni
ctw a zawodowego.

Zapraszam y w szystkich zainteresow anych 
bezrobotnych do Rejonowego U rzędu P ra 
cy w Jaw orze przy ul. S trzegom skiej 7, 
pok. n r  4, I piętro.

*
Zarząd M iejskiego K oła Zw iązku K om ba
tantów  RP i Byłych W ięźniów Politycz
nych zaw iadam ia uprzejm ie, że 12 m arca 
br. (piąieK) o godz. 10, w sali Związku 
Rencistów, Em erytów  i Inw alidów  przy ul. 
1 M aja 10, odbędzie, się zebranie spraw o
zdawczo-wyborcze, na k tórym  zostaną w y
brane w ładze koła i delegaci n a  zjazd w o
jewódzki. Na zebranie zapraszam y w szyst
kich członków naszego koła.

*
O kręgow a S tacja Diagnostyczna PTiMD 

w Jaw orze, ul. S zpitalna 7, inform uje, że 
rozszerzyła zakres badań technicznych o 
badanie katalizatorów  w  pojazdach przy
stosowanych do spalania benzyny bezoło
w iowej i w ydaje zaśw iadczenia upoważ
n ia jące do ulgi w podatku  drogowym.

*
Od 1 m arca  w zrosła do 35 tysięcy zło

tych staw ka diety w podróży służbowej 
po k raju .

*
Z 0,2 do 0,19% dziennie zm alała od 1 

m arca br. staw ka odsetek za zwłokę, nali
czanych od nie zapłaconych w  term inie 
podatków.

*
P an  A ndrzej P. z Bolkowa (nazwisko 

prosił zachować do w iad. red.) sk łada za 
naszym  pośrednictw em  serdeczne podzię
kow ania bardzo m iłej obsłudze z ap tek i 
przy ul. P iastow skiej za pomoc w  zała t
w ien iu  trudno  osiągalnego leku.

*
Przypom inam y, że zajęcia szkółki koszy

ków ki chłopców z roczników 79, 80 i 81 od
byw ają się w  każdą sobotę w  sali Liceum  
Ogólnokształcącego pd godz. 11.30. O dpłat
ność m iesięczna — 80 tys. zł. Zapisy do 
szkółki w  redakcji „G J”.

Pomóżmy sobie
P an  Kosek, zam ieszkały przy ul. Staszi

ca 21/4, pilnie poszukuje ku li łokciowej. 
Osoby, k tóre mogą tak ą  kulę ofiarować, 
proszone są o kon tak t z nim , lub z red ak 
cją-

N a s z a
giełda pracy

Pilnie poszukuję pracy chałupniczej, m o
że być szycie. W iadomość: ul. Boczna 5.

*
D yplom ow ana pie lęgniarka z dużą p rak 

tyką w ykonuje zastrzyki domięśniowe i do
żylne, m ierzy ciśnienie. Tel. 22-21 po go
dzinie 15.

*
Przyjm ę do pracy 2 m urarzy, 2 hyd rau li

ków, e lek tryka i 2 kraw cow e. W iadomość: 
telefon 34-88.

O LEJ NAPĘDOWY 
z rafin erii gdańskiej

— tylko po 6700 zł za litr  —

o f e r u j e

STACJA PALIW  
W MAŁUSZOWIE

czynna całą dobę!

2 — Gazeta Jaworska

(dokończenie ze str. 1)

W drugiej części sesji radni rozpatrzyli 
w nioski w spraw ie zbycia w  drodze bez- 
przetargow ej spółkom  „Bazm ont” i 
„Regm ont” m ają tku  po Państw ow ym  
O środku M aszynowym w Jaworze. W nio
sek w spraw ie zbycia „Bazm ontowi” czę
ści urządzeń (za kw otę około 117 m in zł) 
postaw ił likw idator POM -u p. A. Sudoł. 
Rada zaaprobow ała tę  propozycję m. in. 
ze względu na fak t, iż sprzęt, o k tóry  
chodziło nie przedstaw iał w iększej w arto 
ści i był zam ortyzow any praw ie w 100 
procentach.

Drugi wniosek w niesiony został przez 
pracow ników  „Regm ontu” i dotyczył już 
w iększej części likw idow anego zakładu. 
A. Sudoł poinform ował radnych  o rozpi
sanym  przetargu  ofertow ym  dotyczącym 
obiektów  i w yposażenia POM -u. Z jego 
spraw ozdania w ynikało, że likw idow any 
zakład posiada ponad 2 mld długów i 
zbycie jego części jest niezbędne do po
praw ien ia w arunków , w  jakich odbywa 
się likw idacja POM -u. Do dnia sesji 
w płynęło łącznie 7 ofert (w tym  również 
oferta „Regm ontu”). Rada, w  związku z 
powyższym, postanow iła nie poddawać 
wniosku spółki „Regm ont” pod głosowa
nie. Zgodnie z zaleceniam i K om isji Re
w izyjnej w szystkie oferty  -w spraw ie n a 
bycia likwidowanego POM -u lub jego 
części m ają  być przedstaw ione i zaapro
bowane przez Radę M iejską.

(enka)

Za nasz kom entarz do przebiegu obęad 
niech posłużą poniższe spostrzeżenia i aneg
doty (czyli k ró tk ie opow iadania o cha
rak terystycznym  zdarzeniu z życia — to 
ty tu łem  w yjaśnienia).

*
Na sesji Rady obecnych było 20 ra d 

nych. Część radnych złożyła grypa, kilku  
natom iast nie uspraw iedliw iło swojej n ie
obecności. W ku luarach  padły opinie, że 
w  ten  sposób uchylili się od podjęcia 
decyzji w tak  drażliw ej spraw ie, jak  cena 
w ody i odprowadzanych ścieków.

*
Podsłuchaliśm y również takie opinie, 

że 31 sesja gm innej w ładzy została zwoła

na w tryb ie nadzw yczajnym  po to  tylko, 
aby rozstrzygnięcia co do pryw atyzcaji 
POM -u zapadły jeszcze przed publicznym  
otw arciem  ofert na kupno  w ażniejszych 
obiektów  Państw ow ego Ośrodka M aszyno
wego.

*
Zanotowaliśm y i tak ie uw agi radnych: 

„... sesja jest nieprzygotow ana; czujem y 
się tak, jak  na lekcji, do k tó rej nie je 
steśm y przygotow ani; czujem y się ja k 
byśm y byli pod m łotkiem  jakiegoś m ono
polisty!”. Także: „... -dziś na tej sali po
w inniśm y udowodnić błędy w  w ylicze
niach i kalku lac ji cen wody. Był na to 
czas. Radni otrzym ali m ateria ły  z odpo
w iednim  w yprzedzeniem , był czas aby się 
z nim i dokładnie zapoznać. W te j sy tuacji 
dziwne jest doszukiw anie się w  tym  w szy
stk im  niepraw idłow ości...”

*
N iektórzy radni, bardziej biegli w r a 

chunkach szybko wyliczyli, że obniżenie 
ceny wody proponow anej przez spółkę 
„COM-D” i przyjęcie niższych staw ek ko
sztować będzie budżet m iasta blisko 1,5 
m iliarda złotych w  skali roku. Co to  ozna
cza w  praktyce, zobaczymy na sesji bud
żetowej. Od siebie dodajem y, że uszczu
plenie dochodów gm iny w yniesie około 2 
procent. Czy to  dużo, czy mało? Dla przy
kładu  w  ubiegłym  roku na k u ltu rę  w y
datkow ano około 3,2 mld złotych; jest to 
sum a rów na zasiłkom  dla ponad 100 bez
robotnych w  skali m iesiąca. Gdyby przy
jąć m aksym alne staw ki proponowane 
przez spółkę „COM-D”, wówczas m ieszka
niec naszego m iasta płaciłby za wodę o 
700 złotych więcej za m etr sześcienny, co 
w  przypadku czteroosobowej rodziny ze 
spółdzielczego bloku stanow iłoby kw otę 
17 tys. miesięcznie. W yliczenie to dotyczy 
rodzin nie posiadających liczników wody.

*

W yraźnie nie w  form ie był prowadzący 
obrady w tem acie pryw atyzacji POM -u p. 
Z. H erlender. Naszym zdaniem  jest to 
w ynik b raku  p rak ty k i w  te j dziedzinie, 
gdyż zazwyczaj w iceprzewodniczący Rady 
w ykorzystyw ani są do liczenia głosów. 
D latego też proponujem y, aby p. prze
wodniczący częściej dopuszczał swoich 
zastępców do prow adzenia obrad. Na pew 
no to się opłaci.

W ODPOWIEDZI NA SKARGĘ UCZNIÓW ZE SNOWIDZY

Ukarano kierowco
O dpow iadając na no ta tkę prasow ą za

mieszczoną w  „Gazecie Jaw orsk ie j” n r  7 
z 10 lu tego 1993 roku, dotyczącą pom inię
cia przystanku  PKS w  miejscowości Go
dziszowa — ku rs relacji Jaw o r — Jaw or 
przez Godziszową z godziny 13.05, P rzed
siębiorstw o PKS w Legnicy uprzejm ie in 
form uje, że przeprow adzono postępowanie 
w yjaśniające. W jego trakc ie  ustalono,

że w inę za pom inięcie przystanku  ponosi 
kierowca. Za powyższe przew inienie k ie
rowcę pozbawiono w  całości prem ii za 
luty. Jednocześnie ostrzeżono go przed 
sankcjam i, jakie zostaną w yciągnięte w 
przyszłości za popełnienie podobnego w y
kroczenia.

Za kłopoty kom unikacyjne, w ynikłe z 
w iny naszej obsługi autobusow ej p rzep ra
szamy.

zastępca dyrek tora 
BOGUSŁAW SZELIGA

Piotrowiczanie górą!
K onkurs na tem at bezpieczeństwa ruchu

drogowego odbył się 27 lutego w  Szkole 
Podstaw ow ej n r  5. Uczestniczyły 4-osobo- 
we reprezentacje szkół z rejonu jaw or
skiego. K om isja w składzie: H. M ytnik, 
J. Pracz, Z. K w iatkow ski, B. Topolski, 
St. Podsiadło i R. Adamczyk, oceniła 
wiadom ości teoretyczne i um iejętności 
praktyczne (jazda row erem  po torze 
przeszkód) 30 uczestników.

Zwyciężyła drużyna z Piotrowic w  sk ła
dzie Jarosław  Kocząb, W ojciech Myślicki, 
M arcin Dziopak i A ndrzej Kopeć. O pieku
nem  drużyny jest Lesław  M acała. II 
m iejsce zajęła drużyna z jaw orskiej 
„p iątk i” w  składzie: A ndrzej Gigiel, Da
niel Iw ański, K rzysztof Jam ka i P a- 
trycjusz Cichocki (opiekun Jacek F aj- 
kiel).

Szef P rew encji Ruchu Drogowego w 
Legnicy p. J. Pracz podkreślił spraw ną 
organizację konkursu  i jego dobry po
ziom. Zwrócił uw agę zwycięzcom, że 
w ym agania na konkursie wojewódzkim, 
k tóry  odbędzie się w Głogowie będą 
większe.

D yrekcja Szkoły Podstaw ow ej n r  5 
dziękuje członkom kom isji, opiekunom  i, 
oczywiście, uczestnikom  za stworzenie 
m iłej atm osfery. K onkurs ten ma szcze
gólną rangę, ponieważ przyczynia się do 
popraw y bezpieczeństwa na naszych dro
gach.

Każdy z uczestników konkursu  otrzym ał 
nagrodę rzeczową. Sponsoram i nagród 
byli: KOiW w Legnicy, firm a „E xtra-
-P ex ”, PZU Jaw or i Hufiec ZHP Jaw or. 
Dziękujemy.

M.S.

Rosną zasiłki
Od 1 m arca bieżącego roku w zrasta ją  

zasiłki pielęgnacyjne i porodowe. Nie u le
ga zm ianie wysokość zasiłków rodzin
nych, k tó re  wynoszą 167 tysięcy złotych.

Zasiłki pielęgnacyjne podwyższono do 
351 800 złotych, P rzypom nijm y, że przy
sługuje on osobie, na k tó rą  w ypłacany jest 
zasiłek rodzinny, jeżeli w ym aga on stałej 
opieki i pielęgnacji.

N atom iast zasiłek rodzinny przysługu
je na dziecko lub n iepracującego w spół
m ałżonka, jeśli dochód w łasny tej osoby 
jest niższy od najniższej em erytury , czyli 
— od 1 m arca br. — od 1 m in 231 tys. 
złotych.

SPROSTOW ANIE

Zgodnie z przepisam i rozdz. 71 rozporzą
dzenia M inistra P racy i Polityki Socjal
nej z 22 stycznia bieżącego roku, zm ienia
jącego rozporządzenie w spraw ie zasiłków 
rodzinnych i pielęgnacyjnych (Dz. U. n r  7, 
poz. 37) na zasadach określonych w tym  
rozporządzeniu, praw o do zasiłków ro 
dzinnych i pielęgnacyjnych na dzieci i 
w spółm ałżonka od 1 lutego br. przysługu
je między innym i „bezrobotnym , którzy 
u tracili praw o do zasiłku dla bezrobot
nych z powodu upływ u okresu, przez k tó 
ry  zasiłek ten  jest w ypłacany na podsta
wie przepisów  o zatrudnieniu  i bezrobo
ciu”.

U praw nienia do zasiłków rodzinnych dla 
osób, o których m owa wyżej, u sta la ją  
oraz św iadczenia te w ypłacają i rozlicza
ją  w ciężar składek na ubezpieczenie 
społeczne. Rejonowe Urzędy P racy na 
w niosek bezrobotnego a nie, jak podano 
w artykule, oddziały ZUS-u.

wiadomości

l » M
Redaguje STANISŁAW LAMPART

Uwaga, rodzice dzieci w  w ieku 3—5 lat! 
4 m arca br. o godz. 15 w  sali klubow ej 
JO K -u  rozpoczną się eksperym entalne za
jęcia _ taneczne. N aukę tańca prowadzić 
będzie Leszek M ącznik w raz ze swoją p a r t
nerką  Izabelą Kowal.

Kosizt nauk i (jeden raz w tygodniu —
1,5 godz.) skalkulow ano na 50 tys. złotych. 
G rupa eksperym entalna nie może liczyć 
więcej, jak  20 dzieci (10 par), dlatego też 
decydować będzie kolejność zgłoszeń.

*
M uzeum Regionalne czynne od środy do 

niedzieli w  godz. 10—16 inform uje o ak tu 
alnych w ystaw ach w  m arcu  br.:
— Dzieje Jaw ora  i okolic,
— Rzemiosło artystyczne,
— Pojedziem y na łów (broń m yśliwska, 

akcesoria, trofea, obrazy),
— A rt Zinne G alery; Mail A rt Ecology,
— Człowiek chroni i k sz ta łtu je  środow i

sko (w ystaw a poplenerow a XV m iędzy
narodow ego pleneru  m alarskiego Gło
g ó w ’1992), otw arcie w ystaw y 12 m ar
ca 1993 r. o godz. 18.

H=
Zielonogórska g rupa m uzyczna „Raz, 

dwa, trzy ”, k tó ra  w ystępow ała w  Jaw orze 
na koncercie W ielkiej O rk iestry  Św iątecz
nej Pomocy, w ydała ostatnio kasetę z n a 
graniam i swoich najpopularniejszych prze
bojów, m.in. ze znanym  przebojem  „Nie 
pal”. K asetę można kupić w  sklepie m u
zycznym „A rton” przy ul. S tarom iejskiej.

*
W rad iu  „Legnica” co dw a tygodnie jest 

nadaw ana audycja „Jaw orow i ludzie” a w  
niej „Jaw orska lista przebojów ”. Propozy
cje do te j listy  należy zgłaszać do naszej 
redakcji, podając trzy  ty tu ły  u tw orów  ora 
ich wykonawców.

*
Chciałbym  szczerze podziękować organi

zatorom  wieczoru autorskiego, p rezen tu ją
cego m oją poezję: dyrektorce M uzeum Re 
gionalnego p. B arbarze Skoczylas-Stadnik. 
P. W ojciechowi Sąsiadow skiem u z Liceun 
Ogólnokształcącego, którzy podjęli t ru  
zorganizow ania danej imprezy, oraz u ro
czym uczennicom z Liceum, k tóre prezen
tow ały w ybrane utw ory z mojej twórczo
ści. ^

Dziękuję rów nież szanownym  i miłym 
sym patykom  poezji, k tórzy  pom im o złej 
pogody licznie zaszczycili swą obecnością 
literacką imprezę.

P rzychylna ocena, jaka tow arzyszyła te j 
pierw szej w  Jaw orze imprezie, jest wielce 
m obilizująca dla au to ra  i zobowiązuje do 
dalszej twórczości.

JÓ ZEF ZIĘTEK
*

Przygotow yw any jest kolejny w yjazd 
piłkarzy  do F rancji. W dniach 29.04—2.05 
br. w  miejscowości A rras rozegrają kilka 
meczów w  tu rn ie ju  „kogutów ”, trad y cy j
nie organizow anym  przez tam tejszych dzia
łaczy. W yjazd dojdzie do sku tku  dzięki in i
cjatyw ie p. Kazim ierza Wołyńca, prezesa 
jaw orskiego Oddziału T PPF  ds. kontaktów  
zagranicznych.

W spólnie z piłkarzam i do A rras w yjadą 
tancerze JK T „Rom an”, którzy zaprezen
tu ją  mieszkańcom A rras swój kunszt ta 
neczny.

NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”
— W spaniali B aker Boys — prod. USA, 

obyczaj., wyst. M ichelle P feiffer, Je ff  
i Bean Bridges. Dwóch b raci — k n a j-  
pianych pianistów  — zakochuje się w  
dołączającej do ich zespołu wokalistce. 
Początkowe sukcesy zam ieniają się w  
pasm o klęsk — nie tylko na scenie.

— Łańcuchy 2 — USA sensac., w yst.: A --  
dam  Baldwin, Deborah Forem an, D anny 
de la  Paz. W ładze nie są w  stanie p rze
ciwdziałać zorganizow anem u handlow i 
narkotyków . W szkole im. L incolna za
sady u sta la ją  „K obry”. Kolejny oryg- 
g inał po p irack iej „prem ierze”.

— A m erican Shaolin — USA, karate , wyst. 
Reese M adigan. W sam ym  sercu Chin, 
w  legendarnym  klasztorze Shaolin — 
kolebce wschodniego stylu w alki, tre 
nu je pierwszy am erykański student...

— Życie po życiu — N ajpierw  była książka 
w ydana w  ponad 10-milionowym n a 
kładzie. A utor d r Raym ond A. Moody 
poświęcił w iele la t na zebranie relacji 
od swoich pacjentów , którzy o tarli się 
o śmierć, teraz jest film...

M il

Z sesji Rady Miejskiej



Jaworska banialuka?
Może to k ró tka  opowieść fantastyczna, 
ale tym  razem  nie szarżują z kłam stw em ; 
coś w tym  jest prawdziwego, skoro pew na 
pani, gdy je j w yznałem , ucałow ała m nie 
w ogolony policzek. Porzekadło w  ty tu le 
felietonu pochodzi w szak od daw nego p i
sarza — H ieronim a M orsztyna, z jego b a
rokowego poem atu o królew nie Banialuce, 
zawiłego, z przygodam i, przepojonego fan 
tazją.

K rólew na, piękny i dzielny królew icz 
miłość, serce i ślub... Kpiono sobie z ta 
kich opowieści naiw nych, uczeni, artyści, 
n ik t w ban ialuk i nie w ierzył, ale lubim y, 
gdy nas baw ią, ciekawią, uczą, podsum o
w ują w artości myśli.

Otóż, było tak. Czarodziejskie moce po
kierow ały kiedyś m oim i krokam i w  stronę 
W ąwozu M yśliborskiego. Zw yczajna dro
ga, jakby  polna, w śród gęstw iny drzew  i 
krzewów  potykający się o kam ienie — 
potok.. Owa polanka, na k tó rej czarny 
ślad paleniska, leżące pnie, na których 
kiedyś pisarze w ysiadyw ali i im prow izo
w ali poezje o jaw orskich  pięknościach, po
gryzając wypieczoną kiełbasę i popijając 
piwo. W prom ieniach słonecznych zjaw iła 
się — Ona. W niebieskiej nocnej koszuli, 
włosy jasne opadające na ram iona. Oczy 
zielone. Na szyi w ysm ukłej łańcuszek z 
karkonoskim  świecidełkiem . Unosząc białe 
dłonie ku  niebu powiedziała, że zabiera

EUGENIUSZ A. DASZKOW SKI

Zasłużoną L iberię w ykupiła z ta ra p a 
tów  F irestone Com pany, rozw ijając na 
urodzajnych glebach upraw ę kauczuku. 
Tym  sam ym  gospodarka libe ry jska zosta
ła podporządkow ana am erykańsk iej kon
tro li gospodarczej, trw ające j do dziś po
m im o w ojny domowej. System  m onetarny 
o p ie ra , się na am erykańsk im  dolarze. J e 
dynie drobne monety, do dolara w łącz
nie, są liberyjskie. Językiem  oficjalnym  
jest angielski, oczywiście o dialekcie am e
rykańskim . Zresztą, zaledwie 30 procent 
m ieszkańców um ie się nim  posługiwać. 
Reszta używa w łasnych języków, k tórych 
łączne jest dwadzieścia osiem. Trzy dia
lekty, a m ianowicie: Vai, Bassa i Lorm a 
— są też używ ane w m iejscowej kore
spondencji.

Podstaw ę ekonom ii L iberii stanow i u p ra 
wa kauczuku i górnictwo. To osta tn ie  
liczy się od n iedaw na. W szystko w rękach  
obcych kapitałów  i 125 najbogatszych ro 
dzin, zw iązanych z tym  kapitałem . Niko
m u w  tej sy tuacji nie zależy na podnie
sieniu stopy życiowej liberyjskiego spo
łeczeństw a. Raczej podtrzym uje się istn ie
jący, „spraw dzony” stan, k tóry  jednak 
ostatnio nie w ytrzym uje próby czasu.

Polski przedstaw iciel handlow y u rzę
dujący w M onrowii opowiedział mi cie
kaw y obrazek ze stołecznego sądu lib e ry j
skiego. Rzecz najau ten tyczniejsza , cho
ciaż dla m nie z pogranicza baśni. W 
domu, w  k tórym  m ieszka Polak, zdarzył 
się u sąsiadów  Anglików w ypadek k ra 
dzieży. Angielce zginęła jej ulubiona, 
w yjściow a sukienka. Poniew aż n ik t ze 
służby się nie przyznał, pani z kolonial
nym i zasadam i zgłosiła natychm iast w y
padek na policji. W domu pracu je kilku  
bojów i ogrodnik. Wszyscy w oznaczonym 
dniu i godzinie zostali wezwani do sądu 
przed oblicze sędziego — znachora, bo 
taka przysięgła funkcja  obowiązuje w są
dzie. P rzedstaw iciel spraw iedliw ości zw ró
cił się z zapytaniem  do zebranych, czy 
ktoś z nich nie przyznaje się do k radzie
ży. M ilczenie było jedyną odpowiedzią. 
Wobec tego znachor przystąpił do działa
nia. Tym, k tórzy m ieli długie spodnie k a 
zał podwinąć nogawki, a następnie wszy
stk im  łydki posm arow ał „zaczarow aną” 
m aścią. Po tym  zabiegu przystąp ił do tak  
zw anej „próby m iecza”. P rzyw ołał do sie
bie pom ocnika z rozpaloną do czerw ono
ści m aczetą, i po kolei przez m om ent 
przy tykał każdem u z nich do posm arow a
nych miejsc. Tylko ogrodnik przy tym  
dochodzeniu został oparzony. A więc on 
okazał się złodziejem. Co ciekawsze, ogrod
nik następnie przyznał się do kradzieży i 
suknię oddał. Sposób więc raczej prosty, 
nie w ym agający św iadków  i żm udnych 
przesłuchań, a co najw ażniejsze — sku 
teczny (bardzo by się nam  w te j chwili 
w Polsce przydał i prościej moglibyśm y 
złodziei „puszczać w skarpe tkach”).

jednego z nas do swojego pałacu, a m ia
nowicie owego, k tó ry  pozostawił w  Jaw orze 
męskiego potom ka. Zapadło milczenie. 
Patrzyliśm y, jeden na drugiego, z głupim  
uśm ieszkiem . W tedy zniecierpliw iona 
dodała: — „Ten młodzieniec, będzie
sta rostą  Jaw ora, tu ta j urodzony, ochrzczo
ny, o im ieniu jednego z jaw orskich  k sią 
żą t”. I sta ła  się rzecz niepospolita. Wszy
scy podbiegli ku  królow ej, sław ili gród i 
w szystkich św iętych, nie ty lko  M arcina z 
herbu, nie tylko Bolka i Józefa itd. Jeden 
z tych aw an tu rn ików  k lęknął przed nią, 
inny położył się u je j stóp, jeszcze inny 
głaskał ją  po nogach i wyżej. Nadszedł ga
jowy i strzelił w  pow ietrze, owi pisarze 
um knęli w krzaki, ty lko  ja  stałem  pod ja 
worem , w spiera jąc dłonie o miecz i ta r 
czę, bo nagle to  znalazło się pod ręką. 
W tedy ta  cudow na orzekła: „Twój p ra 
w nuk będzie s ta rostą  jaw orsk im ”.

Myślę, że po m nie odziedziczy śmiałość, 
b a rt ducha i jeden m ilion złotych gotów
ką (nowych). Szansą dla Jaw ora  jest ty l
ko mój s ta ry  ród. W tedy cuda m iasta, 
unowocześnione, odzyskają blask, odrodzą 
się niezwyciężone, co jest w  cieniu po
grzebane, z m artw ych  pow stanie. Jaw o- 
rzanie, niczym  w ładcy św iata, lud w  togi 
odziany — choć nie Rzym ianie. Gotujcie 
się na koronację mego praw nuka.

GERARD GÓRNICKI

Co ciekawe, od tego orzeczenia, naw et 
gdyby złodziej się nie przyznał — nie ma 
odw ołania. Mój rozmówca jest przekona
ny o skuteczności te j m etody. M aczeta 
jest izolowana m aścią w w ypadku n iew in
nego, gdyż się nie denerw uje. Jedynie 
w inow ajca jest tak  podekscytow any, że 
maść nie spełnia swej izolującej roli.

W buszu libery jsk im  dzieją się różne 
rzeczy z pogranicza m edycyny ludow ej i 
obrzędów, k tóre zastanaw ia ją naukowców. 
Miejscowi znachorzy po trafią  przy użyciu 
im tylko znanych leków  w szybkim  czasie 
leczyć złam ania, o raz poważne urazy. Są 
i inne przypadki, nie m niej ciekawe. L i
berię zam ieszkują różne plem iona, tak ie 
jak: Grebo, K ru, K ran, Kpelle, Gere, 
Bassa i w iele innych. A nalfabetyzm  w 
buszu jest p raw ie 100-procentowy i jedy
ną, uznaną w ładzą jest znachor-czarno- 
księżnik, -zwany potocznie diabłem . Do zu
pełnie norm alnych rzeczy należy „skonsu
m ow anie” członka plem ienia K pelle przez 
Grebo z rac ji jak iejś uroczystości, albo n a 
kazu znachora. W ypadki w zajem nego „pod
jad an ia” się m ają uzasadnione, wpojone 
w ierzeniam i racje. „Jeżeli zjem  czyjś po
liczek — będę ładniejszy, czy ładniejsza, 
a jeżeli zjem  serce — siła m oja wzrośnie 
dw ukro tn ie”. Różne części ciała wchodzą 
w rachubę. W ątroba w szeczególności. Po
dobno jeszcze dotąd starzy ludzie w  bu 
szu, przy ognisku, w spom inają w nukom  
— jak ie smaczne, delikatne w ątroby 
m ięli p ierw si biali m isjonarze, k tórzy 
n ieopatrznie zapuścili się zbyt głęboko w 
busz.

Do częstych więc jeszcze przypadków  
należy zabicie kogoś z wrogiego plem ie
nia na polecenie znachora. Jeżeli spraw ca 
zostanie zidentyfikow any przez ipolicję, 
k tó ra  coraz energiczniej p ro testu je  p rze
ciwko tym  praktykom , obwiniony naw et 
bez próby miecza przyznaje się do w iny 
stw ierdzając jednak, że zrobił to  na sku
tek  siły wyższej, po prostu  m usiał zabić. 
To sam o tw ierdzi przed zespołem sę
dziowskim w  M onrowii i każdy z sędziów 
wie, co się za tym  k ry je  oraz to, że 
naw et rozpalona m aczeta nie wydobędzie 
z oskarżonego ani jednego słowa więcej, 
że nie dowiedzą się też nazw iska znacho
ra. Sędziowe rezygnują w tym  przypadku 
z prow adzenia rozpraw y, a powołany 
nowy zespół dochodzeniowy, po ponow
nym  nic nie dającym  przesłuchaniu  — za
m yka przewód. Jest niby w inny, ale jak 
go sądzić dalej, jeżeli sędziowie też w ie
rzą w  siły wyższe i nie chcą się im n a ra 
żać. Po k ilku  m iesiącach aresztow any w y
chodzi na wolność, do tego z przekona
niem , że zjedzone serce przeciw nika poz
woli m u żyć dłużej i być silniejszym .

Cóż poradzić? Sędziowie też wolą nie 
zadzierać z wyższym i siłami. Chociaż są 
absolw entam i szkół praw niczych, w ich 
sercach drzem ie siła buszu, w yssana z 
m lekiem  m atki. Na frontonie nowoczesne
go pałacu spraw iedliw ości w  M onrowii 
w idnieje duży napis: „Człowiek wobec
praw a jest rów ny”. P raw o buszu też w i
docznie m ieści się w tej sentencji.

Muzeum - 
moja miłość
(4)

W okresie k ierow ania placów ką przez 
p. A dam a Kościuszkiewicza, działalność 
m uzeum  sprow adzała się do udostępnia
nia zbiorów zw iedzającym . P an  A dam K o- 
ściuszkiewicz, k tóry  na stałe m ieszkał we 
W rocławiu, do Jaw ora  przyjeżdżał dość 
rzadko. W tym  czasie w  zasadzie zbiora
mi opiekowała się p. Czechowiczowa. 
F rekw encja w skali roku w ynosiła w  tym  
czasie 3000—3800 zw iedzających. Była to  
im ponująca liczba. S tan  tak i trw a ł do 
końca la t pięćdziesiątych.

Od 1 listopada 1981 roku  na stanow i
sku kierow nika W ydziału K u ltu ry  Pow ia
tow ej R ady Narodow ej p racu je  p. W ło
dzim ierz M usiał, k tórem u P rezydium  po
w ierza dodatkowo, na pół etatu , k ie ro 
w anie Muzeum. W m arcu 1962 roku ów
czesny przewodniczący P rezydium  PRN w 
Jaw orze inż. Je rzy  K onopek w ystępuje z 
w nioskiem  do W ydziału K u ltu ry  W oje
w ódzkiej Rady Narodow ej we W rocław iu 
o w yrażenie zgody na pełnienie przez p. 
W łodzim ierza M usiała funkcji k ierow nika 
placówki. We w niosku tym  czytam y: 
„... dotychczasowa praca ob. W łodzim ierza 
M usiała w ykazuje, że placów ka jest le 
piej popularyzow ana i bardziej żyw otna 
niż w  poprzednim  okresie ...” . W niosek zo
sta je  zaakceptow any, i p. W łodzim ierz 
placów ką k ie ru je  do końca 1964 roku.

N a początku la t sześćdziesiątych rodzi 
się koncepcja rozbudow y jaw orsk ie j F a
bryk i N arzędzi Rolniczych o nowoczesną 
kuźnię. In ic ja to r te j koncepcji, ówczesny 
dyrek to r naczelny F ab ryk i Narzędzi Rol
niczych inżynier W iesław  Szczypka, z 
m yślą o przyszłych kad rach  dla nowego 
zakładu, urucham ia w mieście W ieczoro
we T echnikum  M echaniczne dla p racu ją 
cych na podbudow ie Zasadniczej Szkoły 
P rzyzakładow ej. P ierw si uczniowie tej 
szkoły zajęcia odbyw ają w  pomieszczę-

Homeopatia
CZYLI NAJW IĘKSZY EFEKT 
POPRZEZ NAJM N IEJSZE ŚRODKI

Pierw sza zasada hom eopatii brzm i: 
sim ilia sim ilibus cu ra n tu r — podobne le 
czy się podobnym. Już H ipokrates w ie
dział, że podanie substancji podobnej do 
tej, k tó ra  spow odow ała chorobę, może 
także wyleczyć. Podobnie tw ierdził P ara- 
celsus: gdy chorem u podam y w m ałych
daw kach to, co uczyniło go chorym, to 
go także uzdrowi...

Tw órcą hom eopatii był Sam uel H ah- 
nem ann (1755—1843). Urodził się w  Mei- 
ssen. S tudiow ał m edycynę w Lipsku, 
W iedniu i E rlangen. Jako  młody lekarz 
czuł odrazę do ówczesnych m etod: puszcza
nia k rw i przy pomocy pijaw ek, pobudza
nia wym iotów , stosow ania ban iek  itp. 
H ahnem ann eksperym entow ał na sobie i 
kolegach, usta la jąc  w ten  sposób listę po
nad 100 leków  hom eopatycznych, a jego 
obserw acje kron ikarze historii m edycyny 
zaliczyli do najbardzie j drobiazgowych i 
dokładnych. H ahnem ann w ierzył w  istn ie
nie leczniczej energii, zw anej też dynom ią 
lub siłą życiową i zaburzenie jej rów no
wagi uw ażał za przyczynę choroby. H ah
nem ann próbował, z dobrym  skutkiem , 
przyw rócić stan  zdrow ia przy  pomocy 
środków pochodzących z n a tu ra lnych  źró
deł: rośliny, m inerałów , tkanek  zwierząt.

L ekarstw a hom eopatyczne sk ładają  się 
z m ałych daw ek substancji, k tóre u osób 
zdrowych po zastosow aniu w yw ołują ob
jaw y zbliżone do objaw ów  leczonej w ła
śnie przez hom eopatię choroby. Chinina, 
na przykład, stosow ana w  m alarii, w yw o
łu je u osób zdrow ych objaw y zbliżone do 
m alarii. Bardzo wiele eksperym entów  z 
chininą H ahnem ann przeprow adzał na 
sobie.

Dziekan b ry ty jsk ich  lekarzy hom eopa- 
tów  i osobisty lekarz królow ej oraz k ró 
lew skiej rodziny, John  W eir stw ierdził: 
pacjen t m usi uzdrowić się sam, lek  jest 
ty lko bodźcem, k tó ry  rozpoczyna reakcję. 
Środki hom eopatyczne, podobnie jak  
szczepionki, zm uszają n ie jako  organizm  
do rów now agi fizjologicznej. Homeopaci 
nie uznają jednak  iniekcji, poza tym  w ie
rzą, że m usi być dokładnie podany an ty 
gen w yw ołujący chorobę. Pow inna to  być 
po prostu  substancja, k tó ra  w yw ołuje u 
zdrow ej osoby tę grupę objawów, k tó rą  
chcemy zwalczyć u osoby chorej. Dawki 
hom eopatyczne są o w iele m niejsze od da
wek stosow anych do szczepień i podaw a
ne są po to, by leczyć człowieka jako ca
łość złożoną z ciała, um ysłu i ducha.

Sam uel H ahnem ann, po 16 la tach  pracy' 
i opublikow aniu dzieła „Organon of M edi-

niach Liceum  O gólnokształcącego przy ul. 
Kościuszki. Z roku na rok klas przyby
wa, przybyw a rów nież uczniów w  szkole 
zawodowej, k tó ra  przez pierw szy rok  ko
rzysta z sal technikum  przy ulicy S taro ja - 
w orskiej, a następnie ze św ietlicy FRN 
przy ulicy 1 M aja: pow staje w ięc koniecz
ność pozyskania budynku na nową pla- 
cówę oświatową. N ajlepszym  okazuje się 
budynek, w k tórym  mieści się w łaśnie 
M uzeum. W ładza pow iatow a akceptu je 
ten  po.nysł, tym  bardziej, że dobiega koń
ca rem ont kościoła przyklasztornego i 
tam  będzie m ożna przenieść, i urządzić 
Muzeum.

Początkow o istn iał naw et pomysł, aby 
zbiory jaw orskiego M uzeum  przekazać 
do W rocławia. L ansu je go ówczesny p ra 
cownik w rocław skiego m uzeum  p. A. P ią 
tek. Zdecydow anie przeciw staw ia się tem u 
p. W łodzim ierz M usiał, k tó ry  uzyskuje 
w sparcie w K om itecie Powiatow ym  u ów 
czesnego sekre tarza  ds. propagandy p. A n
toniego Swiebodzińskiego. Dzięki nim  zbio
ry  pozostają w Jaw orze, a k lasztor pofran- 
ciszkański przeznaczony zostaje pod po
trzeby m uzealne.

F abryka Narzędzi Rolniczych zobowią
zana zostaje do pomocy przy urządzaniu  
now ej siedziby. Do tego dyrek to r W. 
Szczypka wyznacza uczniów  Zasadniczej 
Szkoły P rzyzakładow ej. W 1963 roku nowe 
pomieszczenia są już gotowe, i zbiory zo
sta ją  przeniesione na nowe miejsce. W 
tym  czasie placów ką k ie ru je  jeszcze p. 
W łodzim ierz M usiał, k tó ry  z p. Czechowi- 
czową urządzają ekspozycje i przygotow u
ją się do otw arcia Muzeum..

P an  W łodzim ierz placów ką k ie ru je  do 
chwili pow ołania go na stanow isko prze
w odniczącego P rezydium  M iejskiej Rady 
Narodow ej w  Jaworze. Zbioram i przez 
długi czas opiekuje się p. Czechowiczowa, 
legenda naszego M uzeum. Dba o nie jak  
m atka o sw oje dzieci. Pod koniec la t 
sześćdziesiątych funkcję k ierow nika obej
m uje p. Ja n  Różnacki z W rocławia, a po 
nim  p. Leszek Aniołek. W tym  czasie 
pracę w  M uzeum  podejm uje również p. 
Ja n in a  Bąk...

(cdn) 
E. MAYER

zine”, został zw olniony ze stanow iska 
w ykładow cy w  Lipsku, a naw et zakazano 
m u p rak tyk i lekarsk ie j. Z atrudn ił go jed 
nak natychm iast Ferdynand , książę An- 
h a lt K othen we F rancji. Teoria H ahnem a- 
nna rozw ijała się, zyskując zwolenników...

N ajw iększe znaczenie m a teoria  poten- 
tyzacji i tw orzenia nieskończenie m ałych 
daw ek leku. H ahnem ann zaczął swe le
k arstw a  rozcieńczać, by je uczynić b a r
dziej bezpiecznym i dla chorych. O dkrył, 
że m niejsze daw ki okazyw ały się n a jb a r
dziej silne w działaniu. Poprzez zm niej
szenie m asy substancji dochodziło widocz
nie do uw olnienia pew nych ukry tych  
przedtem  sił leczniczych. Pow iększanie po
tencja łu  nieznanej siły poprzez rozcień
czenie leku w alkoholu lub  wodzie n a 
zwał H ahnem ann potentyzacją. Proces ten 
przebiegał w  ten  sposób, że naukow iec 
b rał jedną kroplę substancji i um ieszczał 
w  99 kroplach rozpuszczalnika. Naczynie 
z roztw orem  było w strząsane. N astępnie z 
tego naczynia b ra ł kroplę uzyskanej sub 
stancji um ieszczając ją w 99 kroplach  
rozpuszczalnika. Proces ten  pow tarzał 
w iele razy oznaczając: 100X, 1 000 OOOX
itd. H ahnem ann za efekt leczniczy czynił 
odpow iedzialną bliżej m u nieznaną ener
gię, uzyskaną przez rozcieńczenie leku, 
m niej zaś działanie sam ego leku.

Istn ie je  przyrodnicze „prawo m inim um ” 
M aupertiusa i E ulera (szw ajcarscy m ate
m atycy z X V III w.), w edług którego is t
n ie je  w  przyrodzie tendencja  do osiąga
nia najw iększego m ożliwego efektu  po
przez możliwie najm niejsze środki.

D aw ka leku m usi być dużo m niejsza od 
tei, k tó rą  stosu ją alergolodzy. Dokładne 
sproszkow anie leku, rozpuszczenie go, w y
m ieszanie, w strząsan ie, powiększa p ra k 
tycznie pow ierzchnię czynnej substancji 
leczniczej. Im  w iększa jest to pow ierz
chnia, tym  w iększa jest jej energia, od 
k tó rej zależą w szystkie in te rakcje po
m iędzy lekiem  a kom órką. Proces poten- 
tyzacji zw iększa moc leku, znosi jedno
cześnie lub ogranicza do m inim um  jego 
działanie uboczne.

Rodzina królew ska w Anglii za trudn ia  
lekarzy-hom eopatów  od trzech pokoleń. 
Poprzez ustaw y parlam en tarne  rząd W iel
kiej B ry tan ii w prow adził nauczanie i 
p rak tykę hom eopatii do program u ogól
nej opieki zdrow otnej. H om eopatyczne m e
tody leczenia w ybrali w okresie sw ojej 
choroby John  D. Rockefeller, H enry  Ford, 
papież P ius X II i w ielu innych.
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BEATA,RYSZARD  
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

• • BISO «•
JAW OR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za m ostem , w yjazd na Piotrowice)

P u n k t fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA K ędzierzyn

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 750 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO
W JAWORZE

ul. P iłsudskiego 11, tel. 22-89 
OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

— kom pleksow ej obsługi praw no- 
-finansow ej podmiotów gospodar
czych,

— pomocy praw nej przy zakładaniu 
spółek i firm  pryw atnych,

— doradztw o podatkow e i celne 
(w ypełnianie dek larac ji podatko
wych, SAD),

— prowadzenie ksiąg handlow ych
i ksiąg przychodów i rozchodów,

— reprezentow anie podm iotów go
spodarczych przed sądam i, 
organam i adm inistracji,

— regulow anie s tan u  praw nego 
nieruchom ości, sporządzanie

i opiniowanie wszelkiego ro 
dzaju umów.

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do p ią tku  

w godzinach od 9 do 1Y
97r-93

O K A Z J A !  
TAŃSZY OPAŁ 

tylko
w SPÓŁDZIELNI

TRANSPORTU WIEJSKIEGO
w Jaw orze przy ul. Kuzienniczej 9 

tel. 20-02

Oferujemy:
— WĘGIEL

— groszek, I gaj — 1 000 000 zł 
za tonę

— kostka, I gat. — 1 050 000 zł 
za tonę

— kostka, I gat. — 1 300 000 zł 
za tonę

— orzech, I gat. — 950 000 zł 
za tonę

— orzech, I gat. — 1 280 000 zł 
za tonę

— KOKS
— orzech, I gat. — 1 500 000 zł 

za tónę
— gruby, I gat. — 1550 000 zł

za tonę 77r-93

A G R O H A H D E L
SPRZEDAŻ
ŚRODKÓW
OCHRONY
ROŚLIN

Piotrowice 27 k. Jawora, tel. 18-76 i po godz. 15 — tel. 42-18

o f e r u j e  (w cenach fabrycznych):

— AM INOPIELIK D 
6 1 — 353 400 zł

— AFALON — 0,5 kg — 130 000 zł
— ARELON — 1 kg — 235 000 zł
— AZOPRIM — 1 kg — 110 000 zł
—  BASAGRAN — 1 1 — 410 000 zł
— CHW ASTOX D 

5 1 — 190 000 zł
— CHW ASTOX Ex 

5 1 — 170 000 zł
— DICURAN — 1 kg  — 270 000 zł
— FUSILADE SUPER 

1 1 — 300 000 zł
— LONTREL — 0,5 1 — 650 000 zł
— LONTREL — 1 1 — 1 270 000 zł

— RACER — 1 1 — 230 000 zł
— TOLKAN FLO — 5 1 — 900 000 zł
— VENZAR — 1 kg — 580 000 zł
— KEM IFAM  SUPER 

5 1 — 750 000 zł
— FUNABEN T

0,8 kg — 95 000 zł
— SUMI ALPHA .

0,5 1 — 125 000 zł
— FASTAC — 0,25 1 — 130 000 zł
— DECIS — 0,25 1 — 76 000 zł
— DECIS — 0,5 1 — 145 000 zł
— DECIS — 1 1 — 290 000 zł
— SIARKOL K — 3 kg — 76 000 zł

Ponadto oferujemy SZNUREK ROLNICZY w  cenie 85 000 zł za 1 kłębek 
Posiadamy wszystkie rodzaje INSOLI do nawożenia dolistnego

Magazyn czynny codziennie w godz. 7— 15, w soboty 7— 13

PUNKT HANDLOWY 
K O M I S

JAW OR, UL. KOLEJOW A 12

Atrakcyjne ceny!
Bogaty zestaw  ofert 

używ anych artykułów  
gospodarstw a domowego

oraz
używ anej odzieży 
TYLKO U NAS 

TANIO SIĘ UBIERZESZ 
I ZAOPATRZYSZ SW ÓJ DOM 

W NIEZBĘDNY SPRZĘT!

Z apraszam y codziennie 
w  godz. 10—17 

w soboty w  godz. 10—14

Wizyty
w domu pacjenta! • 

lek. pediatra
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-86 

lub osobiście ul. W itosa 2c/8

ZAKŁAD
HYDRAULICZNY

JAW OR, UL. KRĘTA 28b 
telefon 25-30

poleca swoje usługi w zakresie:

— centralnego ogrzewania 
— w odno-kanalizacyjnego 

— insta la to rstw a gazowego

Zakład czynny całą dobę
56r-93

GABINET

LARYNGOLOGICZNY

specjalista laryngolog 

STANISŁAW  IRZYKOW ICZ

przyjmuje:

poniedziałki i czw artki 

w  godzinach 16—17

59-400 JAWOR, UL. NORWIDA 9 
telefon 47-78

98r-93

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A "
Os. PIASTOW SKIE — UL. MUZYCZNA 8

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

DYSKIETKI (sprzedaż hurtow a i detaliczna)
KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtow a i detaliczna) 

KALKULATORY CITIZEN

UWAGA — NOWOŚĆ!

Raty bmz poręczycieli 
na 1® miesięcy

MARKET „J A W A R A” przy ul. Chrobrego 11 
oferuje szeroki wybór:

TELEW IZORÓW — MAGNETOWIDÓW — ODTWARZACZY 
ANTEN SATELITARNYCH — WIEŻ — KOMPUTERÓW

Oprocentowanie miesięczne 2,9°/o przy rocznym kredycie 
Serdecznie zapraszamy!

92r-93

SOLARIUM
S A L O N  F R Y Z J E R S K I

ul. Moniuszki 10
N ajskuteczniejsza m etoda obustronnego opalania ciała prom ieniam i UVA,

-w  tym  dodatkow e urządzenie do opalania twarzy, 
polecane szczególnie dla pań 

— NAJM ODNIEJSZE FRYZURY DAMSKIE —

Dla stałych klientów zniżka 10°/®!
Zapraszam y codziennie w  gpdz. 9—19, soboty 9—13 
SKORZYSTAJ Z USŁUGI, A NIE POŻAŁUJESZ

91r-93

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
i HURTOWNIA CHEMICZNA

M A G -A S
59-400 Jawor, ul. Kuziennicza 5 
tel. 42-90, 35-88, skr. poczt. 48 
fax 35-89, tlx 787443

Szef firmy, H. Magas — 35-86 
Dyrektor, J. Idziak — 35-87

*

— MATERIAŁY BUDOWLANE
— ODZIEŻ ROBOCZA — ARTYKUŁY SANITARNE
— ARTYKUŁY WYPOSAŻENIA MIESZKAŃ
— PŁYTKI — NARZĘDZIA — SKŁAD DRZEWNY
— HURTOWNIA CHEMICZNA

(Szczegóły ofert w następnym  numerze)

Zanim kupisz u innych wstąp do nas!
w każdy dzień tygodnia od godz. 8 do 17 i soboty od 8 do 14
KORZYSTAJĄC Z NAS OSZCZĘDZASZ SZCZEGÓLNIE:
ZDROWIE, PIENIĄDZE I CZAS 104r-93



P.H.U. „ R O L T E X ”
JAWOR, UL. W ITOSA 6 b /8  

tel. 48-63 po godz. 15

zaprasza na zakupy 
w magazynach:

#  Jastrow iec 23, w  godz. 8—15 
®  Zębowice 30, w  godz. 8—-18, 

telefon 32-57
S  P iotrow ice 116, w godz. 8—18

OFERUJE NAWOZY PO CENACH 
FABRYCZNYCH:

— Zakłady Chemiczne „Police”
— Polifoska 8—24—24 
, 2900 zł za 100 kg

— Polifoska 6—20—30 
2800 zł za 100 kg

— Fosforan am onu 
3000 zł za 100 kg

— Zakłady Azotowe „Kędzierzyn”
— Mocznik — 2200 zł za 100 kg
— S ale tra  — 1850 zł za 100 kg
— Saletrzak  — 1750 zł za 100 kg
— Salm ag — 1850 zł za 100 kg

— Gdańskie Zakłady Fosforowe
— S uperfosfat po tró jny — 

w orkow any
2700 zł za 100 kg

— Poznańskie Zakłady Fosforowe
— S uperfosfat pojedynczy pyli- 

sty — w orkow any
1350 zł za 100 kg

— PKM g (superfosfat -j- sól +
+  magnez) — w orkow any 
1500 zł za 100 kg

PONADTO W MAGAZYNIE 
W JASTROW CU OFERUJEMY:

pasze, opal, 
środki ochrony roślin

68r-93

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCh” 
W MĘCINCE

ODDA W DZIERŻAWĘ 
sklep w Stanisławowie

O ferty należy składać 
w biurze Spółdzielni 99r-93

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

mgr rehabilitacji ruchowej 
MARIANNA BIAŁEK

proponuje:
— masaże
— gim nastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

nam ic, jontoforeza, ultradźw ięki, 
fonoforeza)

— gim nastykę korekcyjną z m asa
żem i wyciągiem  kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające m etodą 
term iczną

— pom iary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we w tork i i czw artki 

w godz. 8—11
35r-93

WYNAJMĘ LOKAL
n a

KANCELARIĘ ADWOKACKĄ
położony w Rynku 

przy ul. K lasztornej 
bądź Legnickiej

Oferty telefoniczne:
32-99 lub  31-55 

listowne:
K ancelaria  Adwokacka,

R. Szelągowski, ul. Legnicka 14
80r-93

Z okazji 25 rocznicy ślubu 
i w dniu imienin

Państwu
Helenie i Tadeuszowi 

K R Z Ą S T E K
dużo, dużo zdrow ia, szczęścia, 

radości, zadowolenia, 
doczekania brylantow ych godów, 

oraz w szystkiego naj... :iaj... 
życzy

syn Paw eł z żoną i córeczką 
101r-93

SZANOWNI PAŃSTWO!
oglądając filmy video z wypożyczalni

Jedyna w Jaw orze placów ka 
ośw iatow a zatw ierdzona przez 

K ura to rium  O św iaty

Ośrodek
Językowo-Komputerowy

„EUROBIT”
prowadzi kursy:

->|f- JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
^  JĘZYKA NIEM IECKIEGO dla 

dzieci i dorosłych (w tym  in ten 
sywne ku rsy  dla w yjeżdżających 
za granicę)

*  KURSY KOMPUTEROW E IBM

Zapewniamy małe grupy zajęciowe, 
odpowiednie programy nauczania, 

wszelkie materiały do nauki 
języków

W ystaw iam y zaśw iadczenia 
państw ow e o ukończeniu 

danego kursu

DOSTAWA I MONTAŻ 
SPRZĘTU KOMPUTEROW EGO

Zapisy, informacje: tel. 34-85

J D a r a d i s e
przy ul. Moniuszki 1

macie szansę
WYGRAĆ V I D E O-S O N Y!

Rozlosujem y je w śród 100 najak tyw niejszych  naszych K lientów

Pierwsze losowanie już 14 marca br!
ŻYCZYMY POWODZENIA!

PIERW SZY W JAWORZE

B I L A R D  C L U B
J D a r a d i s e

zaprasza codziennie od godz. 12 do 24
(NA ŻYCZENIE CZYNNY NON STOP)

JAWOR, UL. MONIUSZKI 1
ZNAKOM ITE W ARUNKI GRY

->£ DRINK BAR OBFICIE ZAOPATRZONY

PROGRAM SATELITARNY

U nas spędzisz czas w kulturalnej atmosferze!
102r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe

HURTOWNIA — UL. WROCŁAWSKA 19, 59-400 JAWOR
tel. 30-45, 29-64

p ^ o w a c E z i
SPRZEDAŻ HURTOWĄ I DETALICZNĄ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

(również na cele inwestycyjne):

->• cegła pełna, dziurawka, 
klinkier, pustaki, beton 
komórkowy

- * ■  dachówka ceramiczna 
karpiów ka

—> cem ent w orkowany 
i luzem

wapno hydratyzow ane 
i inne, gips, kreda

-> kafle piecowe, cegła 
szamotowa, glina, 
drzwiczki i w kłady

->  szkło okienne,
ornam entow e, zbrojone

-> stale, blachy, kątow niki, 
p ręty

-> ru ry  instalacyjne 
i czarne

kształtki instalacyjne 
do ru r

— *■ kształtki i ru ry
kanalizacyjne żeliwne 
i PCV

tarcica obrzynana 
i nieobrzynana 
(wszystkie grubości)

-> p ły ty  podłogowe
—> w yroby śrubow e 

oraz gwoździe

->  w yroby betonowe 
i żeliwne drogowe

-> rew elacyjne im portow ane 
w ykładziny podłogowe 
PCV

— *■ oraz wiele innych m ateria
łów niezbędnych przy re 
moncie i m odernizacji 
domów i m ieszkań

Ponadto oferujemy WĘGIEL i KOKS po konkurencyjnych cenach
Zapraszamy codziennie w godz. od 7 do 15 oprócz wolnych sobót

życzymy uRanych zakupów

WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADW IGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jawor 14-21

16r-93



CZWARTEK — 4 marca

program I

8.00 Dzień dobry »
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” seria l USA
11.05 Publicystyka ku ltu ra ln a
11.30 W ojskowy m agazyn ku ltu ra lny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant
17.00 Teleexpress
17.20 „K linika w  Szw arcw aldzie” (5) serial
18.05 M agazyn katolicki
18.30 Żulu G ula — Tadeusz Ross
18.40 Nasze — moje, J. Fedorowicz (4)
19.00 Tęczowy m ini box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” seria l USA
21.05 Tylko w  Jedynce
21.45 „Desu” — debiut ’93
22.15 Pegaz
22.45 W iadomości
23.10 Wódko, pozwól żyć...
23.45 Język w łoski dla początkujących (20)

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny 

/  8.40 „Życie w  ZOO” seria l przyrodn.
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.00 W ielka piłka
16.30 Panoram a
16.40 J. angielski w  nauce i technice (20)
16.55 „Życie w  ZOO” serial przyrodn.
17.20 Publicystyka ku ltu ra ln a
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.50 Europuzzle (powt.)
19.00 K oncert poświęcony Jonaszowi 

Kofcie
20.00 S ir Y ehudi M enuhin — reportaż
21.00 Panoram a
21.25 P odatk i od 20 do 40
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.15 „Pierw szy k rąg ” cz. 1, film  ang.
23.50 Noc i  stres
24.00 P anoram a 

0.10 Noc i stres

PIĄTEK — 5 marca

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Adela jeszcze nie jad ła  ko lacji” 
kom edia prod. czechosłowackiej

11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.00 Teleexpress
17.20 „W ielki m ur z żelaza” (3) film  ang.
18.10 K ażdy ma praw o
18.25 R andka w  ciemno
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Zabójstw o M ary P hagan” (cz. 2)
22.05 R eporter
22.45 W iadomości
23.10 „M agnum ” (3) seria l ang.
24.00 G ilbert Becaud — koncert

1.00 „Jestem  szalony, jestm  głupi, jestem  
zły” — Jam es Ensor

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.00 K lub Yuppies?
16.30 Panoram a
16.40 P ublicystyka sportow a
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.25 „K ate i A llie” serial USA
17.45 Im age — sty le w  modzie
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.25 P odatk i od 20 do 40
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „K lejnot życia” (2) film  włoski
24.00 Panoram a

0.10 T ea tr  sensacji: Edw ard N eym an 
„Kiedy się ze m ną podzielisz”

SOBOTA — 6 marca
I ■  I I I I 1 T H  l i l i i  ■ ■ ł M W M l

program I

7.30 Blok program ów  rolnych
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
9.10 Z iarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof K olum b”

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 M agazyn rockow y 60/90
11.30 P rogram  o rodzinie
12.00 W iadomości
12.15 „Odyseja zw ierzęca” (12) serial USA
13.00 W alt Disney przedstaw ia
14.20 Telew izyjny te a tr  rozm aitości
15.40 Zaproszenie do te a tru
15.50 P rem iery  muzycznej Jedynki
17.00 Teleexpress
17.25 „M acGyver” seria l USA
18.15 Bonjour la F rance — te le tu rn ie j
18.30 Egida przedstaw ia, Ja n  P ietrzak
19.00 M ałe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Koniec g ry” film  polski z 1991 r.
21.55 Widowisko publicystyczne
22.40 W iadomości
22.50 Sportow a sobota
23.35 „Zm ysłowa obsesja” film  USA 

1.-30 Nocne studio
1.35 C ylindry — rew ia
2.10 Nocne rozmowy
2.35 „S.O.S.” serial tp
3.30 N auka języka
3.55 P laster z m uzyką

program II

7.30 W ojskowy program  dokum entalny
8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 „Droga do Ihassy” film  dok.
10.25 A rtysta  i jego św iat, Edgar Degas
11.05 Benny Hill
11.35 P ow tórka z przeszłości
12.00 Co jest grane?
12.10 Lam pa A ladyna — te le tu rn ie j
12.40 W zrockowa lista przebojów
13.00 Koszykówka zawodowa NBA
13.55 Animals
14.55 Zw ierzęta św iata
15.25 Co słychać?
15.55 Rody polskie — Czartoryscy (2)
16.25 Losowanie T otalizatora
16.30 Panoram a
16.45 „Pełna ch a ta” (34) serial USA
17.10 K abare t Potem, b a jk i dla potłuczo

nych
18.00 F akty
18.30 H alo dzieci
18.35 „B eata” film  polski z 1964 r.
20.30 A uto-m oto-klub
21.00 P anoram a
21.30 Słowo n a  niedzielę
21.35 C am erata 2
22.15 Benny Hill
22.45 „Niewygodna kobieta” (3) serial USA
23.35 The B rit A w ards (1)
24.00 P anoram a

0 T 0 T h e B r i t A w a r d s ( 2 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  

NIEDZIELA — 7 marca

program I

7.00 „Podw odna odyseja ekipy kap itana 
C ousteau” serial dokum entalny fr.

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 D ylem aty
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek E urek i” serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” serial kan.

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Sięgnąć n ieba” (1) serial dok.
11.20 M agazyn Morze
11.40 Tydzień — magazyn rolniczy
12.25 Telew izyjny koncert życzeń
12.55 Tęczowy m usic-box
13.40 Z kam erą  w śród zw ierząt
14.50 „W iosna nasza — chem ik” film  dok.
15.30 Sto py tań  do
le. 15 C ountry A m eryka
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 K ontra  kab are tu  K lika
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K roniki młodego Ind iany  Jonesa”
21.05 Goście P iw nicy pod B aranam i
21.50 Sportow a niedziela
22.35 Wieczór w  teatrze
23.05 „Good m orning, B abilonia” film  

w łosko-francusko-am eryk. (112 min.)

program II

9.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Tajem niczy opiekun” serial anim.
8.25 F ilm  dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 P oranek  symfoniczny
12.00 M arzec ’68
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.55 Marzec ’68

14.10 Anim als
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 P aryż — la ta  60, la ta  90 (1)
17.40 M arzec ’68 w  polskim  film ie
18.15 Marzec ’68
1830 „Grobowiec Ligei” film  USA
20.00 M arzec ’68
20.20 Telekonferencja Dwójki
21.00 P anoram a
21.35 Koło fortuny
22.10 Alosza A w diejew  śpiew a Wysockie 

go
22.40 P rom ocja Dwójki
23.10 Nauczyciel B hagavad-gity
23.45 L isty  do M adelaine
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 8 m arca

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (179) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to  lubią
11.30 P róba m ikrofonu, studio debiutów
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „S patu” (2) serial kom. ang.
17.50 A ntena
18.10 M agazynio
18.20 R aport
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 T ea tr  te lew izji: , 

i dobrych”
22.30 Sejm ograf
22.45 W iadomości
23.10 „Zwycięstwo” (2,

,Q żonach złych

ost.) pord. w łoskiej

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 K olekcjoner

10.00 Język angielski (52)
10.30 Przeboje Dwójki
10.50 Penelopy — żony polityków
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 M istrzowie współczesnego k ina
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn lekkoatletyczny
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 P rzegląd kronik  film owych
17.50 PK F
18.00 F ak ty
18.35 .Pokolenia” serial USA
19.00 „R atujm y naszą p lanetę” (10) serial
20.00 „Allo, ałlo” serial ang.
20.30 A uto — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Regina — droga do sukcesu” (6) 

serial prod. niem ieckiej
22.55 ■ S ztuka M arca ’68
23.20 „Siedm iu Żydów z mojej k lasy” dok.
24.00 Panoram a

WTOREK — 9 marca

program

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „D ubrow ski” (4, ost.) . serial radź.
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.20 Przyjem ne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekran ie

12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak
17.00 Teleexpress
17.15 Bill Cosby show
17.50 Publicystyka
18.15 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.40 R eportaż wojskowy
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.10 „Polne lilie” film  USA
21.50 Listy o gospodarce
22.45 W iadomości
23.10 Spotkanie z W. Chrzanow skim
23.25 Inne kino

0.05 P ow rót bardów  — Jan  K ondrak 

program  II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 ;-Przygody G ulliw era” (10) serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.00 Język w łoski (21)
10.15 J. angielski w  nauce i technice (21)
10.30 Język francusk i (17)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.40 R porterzy Dwójki p rzedstaw iają
16.55 ,Przygody G ulliw era” (10) serial
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Roger Corm an — dziki anioł Holly

w oodu” film  dok. prod. USA
20.00 P rezen tac ja m uzyki z Jarocina
20.25 Oddział Zam knięty  — koncert
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Pożegnanie jesieni” film  polski
24.00 P anoram a

ŚRODA 10 marca

program i

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 P rogram  dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.25 „Na w ariackich  pap ierach” (23, ost.)
18.15 S top — program  ekologiczny
18.35 L aboratorium
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 S tudio sport
22.45 W iadomości
23.05 S tudio sport

0.05 „N ajw ażniejszy dzień życia” serial

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody H ucka F inna” (10) serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.00 Język angielski (19)
10.30 „Język niem iecki (19)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 La la  mi do
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn tenisow y
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Przygody H ucka F inna” (10) serial
17.20 M agazyn ekologiczny
17.35 Od pierwszego do-pierw szego
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Jazzvisions
20.00 „Don K ichot” (5) seria l hiszp.
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio tea tra ln e  Dwójki: C abbaret 

V oltaire
23.10 „Każdy pow inien mieć swoje dzie

ciństw o” film  dok.
0.05 Panoram a

PTiMD — Jawor, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71 
OGŁASZA PRZETARG na:

— samochód w yw rotka Je lcz 3W-317, n r  rej. JGK-568C, rok prod. 1975, 
cena wywoławcza 40 m in złotych

— samochód w yw rotka Jelcz 3W-317, n r  rej. LGT-595B, rok prod. 1984, 
cena wywoławcza 40 m in złotych

— samochód w yw rotka Jelcz 3W-317, n r  rej. LGT-723B, rok prod. 1983, 
cena w ywoławcza 40 m in złotych

— samochód dostawczy Żuk A-06, n r rej. WBS-118P, rok  prod. 1986, 
cena w ywoławcza 12 m in złotych

— samochód dostawczy Żuk A-13P, n r rej. LGT-763B, rok prod. 1987, 
cena wywoławcza 12 m in złotych

P rzetarg  odbędzie się 7 dn ia od daty ogłoszenia. Obowiązek 10% w adium .
Zastrzegam y sobie praw o uniew ażnienia p rzetargu  bez podania przyczyn.

100r-93



Słowo dla każdego
„Wróci się proch do ziem i, ta k  ja k  n im  

był, duch zaś wróci do Boga, k tó ry  go 
dał.”

Kaznodziei Salom ona 12, 7.
Pewien biedny, sam otny mężczyzna cięż

ko chory leżał w  jednej z klinik. Jego s ta 
ry  przyjaciel, k tóry  go odwiedził, pow ie
dział pełen współczucia: „Bardzo się o sta 
tn io  zm ieniłeś.” — „Tak, w iem  że w krótce 
um rę. Jeszcze parę dni, a może k ilka go
dzin i wszystko się skończy.” Tu zatrzym ał 
się. ale po chwili, przyglądając się sw em u 
gościowi, ciągnął dalej: „Wiem dobrze', co 
się ze m ną stanie. Widzę siebie jako tru 
pa leżącego na tym  łóżku: w idzę ludzi 
wchodzących do mojego pokoju, jak  b iorą 
m nie na nosze, wychodzą przez te  drzwi, 
wiozą m nie do kostnicy i ub ie ra ją  do t r u 
mny. T rum nę zawiozą na cm entarz, w pusz
czą do grobu i pokry ją ziemią....” 

Przyjaciel, bez słowa, słuchał te j p lasty 
cznej i w zruszającej opowieści. Była to 
straszna praw da, bez żadnegoo upiększe
nia. W ydawało się, że chory w ypow iedział 
te  słow a ze znaczną obojętnością. Ale n a 
gle jego oczy otw orzyły się. uśm iech roz
jaśn ił jego tw arz  i powiedział: „Ale to nie 
ja  będę leżał w  ziemi. Nie, to będzie ty lko  
śm iertelna powłoka tego, kto już te raz  r a 
dośnie może spoglądać w górę. Nie widzę 
siebie w  grobie, lecz u C hrystusa, m ojego 
Pana, m ojego Zbawiciela, k tóry  m nie um i
łował. Powiedz, mój kochany s ta ry  przy
jacielu, czy zobaczę tam  ciebie?” 

((Rozmyślanie w yjęte jest z kalendarza: 
„Ja  jestem  droga i p raw da i żyw ot”).

ks. ROMAN KLUŻ

p a r a f ia ln e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dia dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w  każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 1S.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w  niedzielę godz. 9.00 ł 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

N abożeństwa:
w  p ią tk i — 5, 12, 19 i 26 m arca, godz. 17, 
w  niedziele — 14, 21 i 28 m arca, godz. 8.30.
KOSCI0Ł ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

W IESŁAW  SELWĄ z Goczałkowa
i GRAŻYNA MATŁOSZ z Jaw o ra

KAZIM IERZ ZATORSKI z Jaw o ra
i RENATA BACHUR 

z Pszczyny G órnej
ANDRZEJ WALCZYK z Jaw ora

i ELŻBIETA DOROSZ z W ądroża W.

DZTECI URODZONE W JAWORZE
— AGNIESZKA EWA CHOWANIEC 

ur. 13.01.93, c. Eugeniusza i Ewy
— BARTŁOM IEJ WŁADYSŁAW 

M IKOLIŃSKI
ur. 22.01.93, s. Ja n a  i A nny

— W OJCIECH PIO TR  GARULA
ur. 23.01.93, s. Grzegorza i Bożeny

— DAWID MAREK REPECH 
ur. 23.01.93, s. M arka i B eaty

— TOMASZ KORNIAK
ur. 25.01.93, s. Ja n a  i B eaty

— M ARIKA IRENA SIP
ur. 25.01.93, c. M arka i M arzanny

— DOMINIKA KAROLINA 
KRÓLIKOW SKA
ur. 26.01.93, c. Józefa i Heleny

— DOROTA JOANNA DANCZURA 
ur. 26.01.93, c. A dam a i Teresy

— TOMASZ PAW EŁ FILOZOF
ur. 26.01.93. s. Bogusław a i Jadw igi

— MARTYNA MAGDALENA LANG 
ur. 28.01.93, c. Bogusław a i U rszuli

— KRZYSZTOF ADAM DANIELEW ICZ 
ur. 28.01.93, s. A ndrzeja i K rystyny  ^  ^

— SEBASTIAN MAREK PINDA
ur. 29.01.93, s. W iesław a i W ioletty

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

Rada G m iny i M iasta w Bolkowie 
podjęła uchw ałę w spraw ie zw olnienia od 
podatku od środków  transportow ych. 
Zw olnienie obejm uje środki transportow e 
będące w posiadaniu: szkół podstaw o
wych, Ludowego Zespołu Sportow ego w 
Bolkowie, K lubu Sportow ego „Zjednocze
n i” w  Bolkowie, Domu Dziecka w  Kaczo- 
rowie, Urzędu G m iny i M iasta, PCK, 
M iejsko-G m innego Zakładu Budżetowego 
G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej 
(za w yjątk iem  dzierżawionych).

Na sesji Rady pow ołana została również 
K om isja Rew izyjna Rady G m iny i M iasta 
w składzie: A. K urzaw a — przew odniczą
cy, R. Zarem ba — zastępca, oraz I. G li- 
niowiec, A. Chudzikiewicz, W. S trużyński, 
jak  członkowie. P onadto  Rada, w związku 
z pism em  G m innej Spółdzielni „Sam opo
moc Chłopska” w  Bolkowie, nie w yraziła 
zgody n a  rozw iązanie stosunku % pracy z 
radnym  Z. Szaryngerem .

U chw ałą Rady utw orzono G m inno-M iej- 
ski Zespół Placówek Oświatowych, działa
jących na te ren ie  G m iny i M iasta Bol
ków  oraz przekształcono Zespół Ekono
m iczno-A dm inistracyjny Szkół w Bolko
wie. G m inno-M iejski Zespół Placów ek 
O św iatowych w  Bolkowie został utw orzo
ny na bazie istn iejących szkół podstaw o
wych, oraz przedszkoli sam orządow ych. 
W skład zespołu weszły szkoły w: Kaczo- 
rowie, Lipie, Sadach Górnych, W olbrom - 
ku, W ierzchosławicach, S tarych  Rochowi- 
cach, Mysłowie, oraz przedszkola sam orzą
dowe n r  1, 2, 3 z Bolkowa i n r  4 z K a- 
czorowa.

Zespół Ekonom iczno-A dm inistracyjny 
Szkół przekształcony został w jednostkę 
budżetow ą, k tó ra  prowadzić będzie scen
tralizow aną obsługę ekonom iczno-adm ini
stracy jną i gospodarczą G m inno-M iejskie- 
go Zespołu P laców ek Oświatowych.

• * * *
14 lutego br., po uroczystej mszy św. w 

tu te jszym  kościele parafia lnym  z udzia
łem  członków Zw iązku Sybiraków , odby
ło poświęcenie sym bolicznej mogiły. Zo
sta ła  ona w zniesiona tuż przy kościele 
dla upam iętn ien ia m ęczeństw a i cierpień 
Sybiarków  w la tach  1940—46.

ANDRZEJ O LEJNIK 
*

Z MĘCINKI

Społeczność Szkoły Podstaw ow ej w 
Przybyłow icach składa podziękow anie 
przewodniczącej Koła Gospodyń W iejskich 
w M ałuszowie p. A nnie Sow ińskiej oraz 
w szystkim  członkiniom  za przekazanie 
500 000 zł, zarobionych na zorganizowanej 
przez KGW zabawie.

P ieniądze te  uzupełniły  kw otę przezna
czoną na zakup telew izora.

*
A tak zimy spowodował, że większość 

dróg w gm inie M ęcinka z trudnością po
konyw ali kierowcy. Można zrozumieć, że 
n iek tó re  drogi gm inne nie były odśnieżone 
lecz to, że droga Jaw o r — Z łotoryja „nie 
w idziała p ługa” zakraw a na skandal. 
Również park ing  przed U rzędem  G m iny 
w dniu  25 lutego był tak  zaśnieżony, że 
policyjny U az w yjechał z niego z pomocą 
ludzi, k tórzy znajdow ali się przypadkiem  
w pobliżu.

*
Gm ina M ęcinka przystępuje do budowy 

sieci kanalizacy jnej na teren ie M ęcinki i 
przyległych wiosek — w k ie ru n k u  C hrc- 
ślic. Do końca czerwca bieżącego roku 
p lanu je  się w ykonanie 2600 m b rurociągu

W p o l u

i w ogrodzie
redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Z CZYM DO MIOTŁY ZBOŻOWEJ?

Jednym  z bardziej uciążliw ych chw a
stów w  zbożach jest m iotła zbożowa. 
T rudno  jest w  kró tk im  artyku le  wyłożyć 
wszelkie zasady teoretyczne zwalczania 
tego chw astu, odniosę się więc raczej do 
p rak tyk i, a głównie do zaprezentow ania 
pobieżnego (bo na ten  tem at już szerzej 
pisałem) środków  do zwalczania m iotły 
zbożowej — nazw a łacińska A pera spica- 
-venti.

N ajbardziej rozpowszechnionym  sposo
bem  ochrony zbóż jest zim ow o-przedw io- 
senne stosowanie D icuranu 80 W P w  daw 
ce 1 k g /h a  i ew entualny  późniejszy 
oprysk A m inopielikiem  D w  dawce 
3 1 /h a , lub Chw astoxem  D — 4 1 na ha,

i przepom powni. Zostanie w ydane na ten 
cel w 1993 roku około 10 mid złotych.

( k )
*

Z MŚCIWOJOWA

N iezwykłą pomysłowością w ykazał się 
w łaściciel posesji przy w jeździe do Lubo- 
radza od strony  Jaw ora. W ielką, rozpada- 
dającą się w iatę podparł k ilkum etrow ym  
drew nianym  drągiem . I tak  jest, jak  po
inform ow ali nas sąsiedzi, już k ilka lat.

Jak  dom yślam y się, w m om encie kiedy 
drąg zdąży spróchnieć, zostanie zała
tany  sznurkiem , d ra tw ą lub w  jeszcze 
inny sposób.

Dziwne, że urzędnicy gm inni z w ójtem  
włącznie, k tórzy  poruszają się chyba do
syć często tą  drogą, zdają się nie zauw a
żać te j jakże pięknej w izytów ki gminy.

(k)
*

Z PASZOWIC

W PASZOW ICKIM  
OŚRODKU KULTURY

Co słychać w G m innym  O środku K u ltu 
ry  w  Paszowicach? — z tym  pytaniem  
zw róciliśm y się do dyrek to rk i GOK-u p. 
M ałgorzaty Sw iderskiej.

— Przy  naszym  ośrodku działają dwa 
zesooły folklorystyczne: „Gosposie” i
„Złoty K łos” — pow iedziała nam  p. M ał
gorzata. — Pierw szy z nich tw orzą m iesz
kańcy W iadrowa. K ierow nikiem  zespołu 
jest nauczyciel tam te jsze j szkoły p. 
M arian  M akarew icz. Zespół liczy 17 osób 
w różnym  w ieku. Na przeglądach tw ór
czości ludow ej osiągnął w iele sukcesów, 
m iędzy innym i na V III W ojewódzkim  
Przeglądzie Zespołów Kolędniczych w L eg
nicy „Gosposie” zdobyły I m iejsce.

Zespół „Złoty K łos” działa w  Paszow i
cach. K ierow niczką zespołu jest H elena 
Prokopowicz. W łaśnie w  tym  m iesiącu, 
21 lutego, obchodziliśmy jubileusz 10-le- 
cia istn ienia zespołu. Był on niegdyś b a r
dzo liczny, n ieste ty  w  m iarę upływ u la t 
ubyło z niego k ilkanaście osób, i te raz  
śpiew a tylko 7 pań. O statn io  pojaw iła się 
szansa na pow iększenie i odm łodzenie ze
społu, przybyła bowiem  grupa dzieci, k tó 
re pod k ierunk iem  in struk to ra  p. P io tra  
K rzyżanow skiego uczą się tańców  ludo
wych. Oprócz zespołów ludow ych działa 
od trzech m iesięcy młodzieżowy zespól 
m uzyczny grający  m uzykę tzw. lekką, 
ła tw ą i przyjem ną.

Nasz GOK jest organizatorem  nauk i ję 
zyków obcych — poinform ow ała nas p. 
M ałgorzata. — W tym  m iesiącu kończy się 
ku rs języka niem ieckiego dla początku ją
cych, od w rześnia zaś p lanow any jest 
ku rs języka angielskiego. Osoby za in tere
sow ane grą na instrum entach  m ają  możli
wość nauk i gry n a  perkusji i na gitarze. 
Od w ielu  la t działa u nas sekcja fo togra
ficzna, prow adzona przez in stru k to ra  Lesz
k a  Duszeńko. Mimo trudnych  w arunków  
lokalow ych i b rak u  ciemni, cieszy się ona 
niesłabnącym  zainteresow aniem .

Oprócz kół zain teresow ań i sekcji, 
organizuje się rów nież im prezy cyklicz
ne, na przykład  zajęcia dla dzieci i m ło
dzieży w ram ach  akcji le tn ie j i zimowej. 
Prow adzone są wówczas zajęcia taneczne, 
plastyczne, zgaduj-zgadule, tu rn ie je  gier 
planszowych, wycieczki. W czasie ferii zi
m owych zajęcia prow adzone były w 3 
naszych placów kach: w  Pogwizdowie,

w celu zniszczenia przytulii czepnej i in 
nych chw astów  dw uliściennych.

W ielu ro ln ików  podchodzi do spraw y 
ochrony zbóż kom pleksowo, stosując je 
sienne opryski Racorem  — — 1,5 1 /h a , 
G leanem  — 25 g na ha, Chiselem  — 60 g 
na ha, lub Q artzem  S uper — 2,5 1 na ha. 
Również w iosną chw asty w zbożach można 
zwalczać Chiselem , G leanem , odpow iednio 
w dawce 60 i 15 g /h a ,  przy czym przy 
dużym  nasilen iu  nie w szystka m iotła 
może zostać zniszczona. Po ruszeniu  w e
getacji do zw alczania m iotły użyć można 
tak ich  preparatów , jak: A relon 75 W P — 
1,7—2 kg na ha, A relon Flo — 2,5—3 In a  
ha, Nocilón 1,7—2 kg na ha, oraz Tolkan 
Flo 2 1 na ha. W każdym  przypadku ko 
nieczny jest dodatkow y oprysk na chw a
sty dw uliścienne. Z ekonom icznego punk tu  
w idzenia, a jednocześnie skutecznie, n a j
lepiej dotychczas wychodziło stosowanie 
D icuranu 80 WP i A m inopieliku D.

Piszę, dotychczas, bowiem  cena D icura
nu 80 WP w ostatnim  czasie w zrosła z 
260—270 tys. do 300—310 tys. złotych za 
1 kg, i zm alała opłacalność stosowania 
tego środka. D latego pozwolę sobie na 
przedstaw ienie i zaprezentow anie zam ien
nego, w stosunku do D icuranu, środka o 
nazw ie L en tipu r CL 80. D icuran produ
ku je szw ajcarska firm a Ciba — Geigy, 
natom iast L en tipur CL 80 produku je  au 
striacka firm a Agrolinz. W przypadku Di
curanu  i L en tipuru  w ystępuje ten  sam 
sk ładnik  substancji czynnej — 80 procent 
chlortoluronu.

Bolkowicach i Paszowicach. Dużym udo- 
ro  .nieniern w naszej działalności jest to, 
że w styczniu ubiegłego roku  przekazano 
nam  w użytkow an.e autobus.

Isto tny w pływ  na funkcjonow anie ośrod
ka ma prow adzona działalność handlow a. 
U zyskiwane z niej środki finansow e um o
żliw iają realizow anie działalności s ta tu to 
wej. Nie jest to  jednak  optym alny spo
sób na istn ienie placówki k u ltu ra ln e j, ale 
w  obecnej sy tuacji nie ma możliwości 
finansow ania GO K-u przez budżet gm iny 
w całości.

Ja k  widać, GOK Paszowice, w brew  
opinii o upadku  k u ltu ry  na wsi, radzi 
sobie doskonale. Z naszej strony życzy
m y pani dyrek tor dalszych sukcesów w 
prow adzeniu tak  potrzebnej działalności. 

*

Z UDANINA

W fata lnym  stanie jest droga w D am ia
nowie, o czym pisaliśm y w ielokrotnie. Je - 
sienią ubiegłego roku została nieco pod- 
rem ontow ana, ale zimowe m rozy spowo
dowały, że znajdu je się ona w  jeszcze gor
szym stanie. Rolnicy Z D am ianow a suge
ru ją  odpow iednim  służbom  w  gm inie aby 
zastanow ić się nad rem ontem  kap italnym  
new ierzchni.

*
O statn ie w ichury  spowodowały zaw alenie 

się k ilku  stodół w K onarach. Świadczy to 
zarówno o sile w iatru , k tó re  naw iedziły 
niedaw no Dolny Śląsk, jak  i o złym stanie 
zabudow ań. N iestety, coraz częściej s tw ier
dzamy, że rolnicy nie dbają o swoje go
spodarstw a. Dziwne to, bo chodzi p rze
cież o ich w łasność. (k)

*

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

Od ponad roku trw a ją  w  Urzędzie G m i
ny  w  W ądrożu prace związane z budow ą 
punk tu  obsługi turystycznej przy au to 
stradzie. Jednym  z etapów  tego przed
sięwzięcia jest pozyskanie gruntów , k tó re  
w większości są w łasnością ro ln ików  in
dyw idualnych z sołectwa Kępy. G m inni 
urzędnicy napo tykają  tu  na pew ne tru d 
ności.

N iektórzy rolnicy m ają p retensje  do 
w ładz gm iny o to, że chcą one odkupić 
od w łaścicieli g run ty  po cenie ustalonej 
w iele m iesięcy tem u. Jeden  z rolników  
w ręcz nie zgodził się n a  sprzedanie swo
jego pola.

Swoje stanow isko gospodarze z K ęp m o
tyw u ją  postępującą in flacją  i ciągłym i 
podw yżkam i cen środków  do produkcji 
ro lnej. O losach inw estycji inform ować bę
dziemy na bieżąco. (k)

SZANSA DLA ROLNIKÓW
Jak  nas poinform owali pracow nicy 

O środka D oradztw a Rolniczego w  Jaw o
rze, 19 m arca br. (piątek) o godzinie 10.00 
w sali narad  U rzędu M iejskiego w  J a 
worze odbędzie się sem inarium  w ojew ódz
kie na tem at racjonalnego w ychow u kóz.

Na podany tem at będzie można uzyskać 
na tym  sem inarium  w yczerpujące in fo r
m acje. Prof. d r hab. Bolesław  Nowicki 
omówi wychów  i żywienie kóz, natom iast 
p. inż. H ildegarda M igielska przedstaw i 
spraw y związane z użytkow aniem  kóz i 
przetw órstw em  m leka koziego.

W arto  się w ybrać na to sem inarium , 
bow iem  organizatorzy przew idują również 
degustację w yrobów  z m leka koziego.

Zarów no D icuran 80 W P jak  i L en ti
p u r  CL 80 stosuje się w okresie zimowego 
spoczynku zbóż w  dawce 1 kg. I jeden, i 
drugi środek, zw alczają łącznie 24 gatun 
k i chwastów , w  tym  głównie m iotłę zbo
żową, a ponadto: chaber b ław atek, gwiaz- 
dnicę pospolitą, jasnoty, jask ier polny, ko- 
mosy, kurzyślad  polny, mlecz polny, n ie
zapom inajkę polną, poziew nik szorstki, 
przytulię czepną (ale ty lko  do fazy 2 
okółków), rdest p tasi, chw asty rum iano- 
w ate, sporek polny, starzec zwyczajny, 
szczawik polny, tasznik pospolity, toboł
ki polne, w yczyniec polny i w iechliny. 
Czyli, z punk tu  w idzenia p rak tyka i 
chemii, są to  tak ie  sam e preparaty . Róż
ni je jedynie cena, bowiem w spom niany 
D icuran kosztu je około 300 tys. złotych, 
natom iast L en tip u r CL 80 w  opakow aniu  
1 kg m ożna kupić za 270 tysięcy złotych 
(taniej w  opakow aniu 4 kg). Analizę cen 
przeprow adzono na podstaw ie o ferty  f ir 
my A grohandel z Piotrowic.

P onadto  ponaw iam  tradycy jny  apel do 
rolników : w  przypadku w ątpliw ości, p ro 
szę zapytać w stacji K w aran tanny  i 
O chrony Roślin w Jaw orze, te lefon  27-94, 
mieszczącej się przy ulicy A rm ii K ra jo 
w ej (dawna Świerczewskiego). Tam  p ra 
cu ją w ysokiej k lasy  fachowcy, w yjaśnią 
każdą w ątpliw ość i odpowiedzą na każde 
pytanie.
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Listy sygnały 
opinie...

Pochw aliliśm y jaw orskich handlowców 
za uporanie się z „problem em  chleba” w 
soboty, a tymczasem, jak  doniósł nam  je
den z Czytelników, m iał on kłopoty z k u 
pieniem  tego a rtyku łu  we w torek, 23 lu 
tego. Ponoć przem ierzył pomiędzy godz. 
16 a 18 całe m iasto, bez skutku.

M amy nadzieję, że był to „w ypadek 
przy p racy”, k tó ry  się nie powtórzy.

*
Na ścianie budynku Szpitala Dziecięce

go jest pokaźny reflekror, k tóry  pali się 
dniem  i nocą — zasygnalizow ała nam  n a 
sza Czytelniczka. W skazała przy okazji, że 
z nadejściem  wiosny można by pomyśleć 
o  uporządkow aniu ścieżki na przedłuże
n iu  ul. M orcinka, o k tó rej od la t n ik t nie 
pam ięta.

*
W arto również pomyśleć o napraw ie 

„grzybka” przy schronisku młodzieżowym 
w  M yśliborzu. N am aw iam y ' pana W ójta 
Gminy Paszowice do w yasygnow ania na 
ten cel pew nej (sądzimy, że niewielkiej) 
sum y z gm innej kasy. Młodzi turyści będą 
za to wdzięczni.

*
W związku z nadchodzącym  sezonem 

w ędkow ania na „Jaw orn iku” chciałbym  
powiedzieć k ilka słów na tem at w ysoko
ści opłat. Otóż, opłatę w  wys. 350 tys. zł 
(ulgowa — 250 tys. zł) uw ażam  za wygó
row aną. M.in. dlatego, że „Jaw orn ik” ani 
nie został zarybiony, ani oczyszczony na 
1993 rok. S tanisław  K.

*
K ochana Redakcjo, napiszcie kiedy i gdzie 

odbyw ają się próby zespołu „Kaczki z no
w ej paczki”? N ależałyśm y do tego zespo
łu, k tó ry  do niedaw na był trochę w  roz
sypce i odeszłyśmy z niego; te raz  bardzo 
chcem y do niego wrócić. Jeżeli macie kon
ta k t z panią prowadzącą zespół, to pow ie
dzcie jej, że py ta ją  o to  D orota i Aneta.

Od red.: „Kaczki z nowej paczki” m ają 
zajęcia w  poniedziałki (godz. IV—19) i w 
p ią tk i (godz. 16—18) w  sali klubow ej JOK, 
n a  I piętrze.

Ks ięga rn ia

»WIEDZA«
POLECA:
— W yspa Niedźwiedzia — A. MacLean, 

(sens.).
— Ostrzeżenie sztorm owe — J. Higgins, 

(sens.).
— Dżinn — G. M asterton  (horror).
— 365 dobranocek
— Psy rasow e w  Polsce
— Tajem nicze skarby  — M. Varos.
— M edium — J. Landre-A ux-V alabregue.
— Jak  żyją p tak i (s. Św iat w czoraj i dziś).

Prow adzim y sprzedaż ra ta ln ą  pow. 200 
tys. zł. Zapraszam y: ul. Muzyczna 8.

W YPOŻYCZALNIA
KASET YIDEO „H I T”

ul. G agarina 9,
ul. M etalowców 5 (filia)

P O L E C A :

— Autostopowicz 2 — sens., w yst. M ichael 
Dudikoff, Robert M itchum.

— W ielka w sypa — kom. sens., w yst. Jan  
Englert.

— Potw ór — s.-f., wyst. S tan Ivar
— M odlitwa za konających — sens., wyst. 

Mickey Rourke, Bob Hoskins.
— Z agraj i zabij — sens., w yst. Lynette 

W ąlden.
— Bal M aturalny  3 — horror, w yst. Tom 

Conlon.
— D ublerka — sens., w yst. Sally K irkland.
— Chronić i służyć — sens., w yst. C. Tho

mas Howell.
— W ilczek — kom., w yst. M ichael J. Fox.

Zapraszam y w  godz. 14—20, sobota i n ie
dziela 12—18.

Gazeta Jaw orska  — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
A dres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
D ruk: Wrocł. Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4 

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra 

can ia tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń redakcja  

ni* odpowiada

ia  y WIB M

KALEJDOSKOP
Jaw orzanka R enata Łukasik  — uczen

nica Szkoły M istrzostw a Sportowego w 
K arpaczu, zajęła czw arte m iejsce w  Mi
strzostw ach Polski juniorów  w sanecz
karstw ie na to rach  naturalnych , k tóre od
byty się w dniach 20—21 lutego br. w 
Św ieradow ie Zdroju. Naszej zawodniczce 
do brązowego m edalu zabrakło  zaledwie 
0.03 sek.

Przypom nijm y, że w  ubiegłym  roku 
R enata w saneczkarstw ie na M istrzostw ach 
Polski zdobyła brązowy m edal. Dodać n a 
leży, że R enata i jej m łodsza siostra, 
M ałgosia oraz bracia Siaw ek i H ubert, n a 
leżą do usportow ionej rodziny państw a 
M arii i H enryka Łukasików .

*
20 lutego bieżącego roku w  hali sporto

w ej Szkoły Podstaw ow ej n r 2 w Jaw orze 
odbył się I W ojewódzki T urn iej Halowy 
v/ piłce nożnej drużyn z rocznika 77 i 78. 
O rganizatorem  była jaw orska Kuźnia, a 
okazały puchar ufundow ał prezes tego 
k iubu p. A ndrzej Chrynow ski.

S tartow ało osiem drużyn. W kategorii 
drużyn z rocznika 1977 pierwsze miejsce 
zajęli podopieczni p. M ieczysława B ieniu- 
siewicza z Kuźni. D ruga lokata przypadła 
legnickiej Miedzi, trzeci był Dąb Leszno 
i czw arty drugi zespół Kuźni. Najlepszym  
piłkarzem  tu rn ie ju  z rocznika 77 okazał 
się Sebastian G arbera z Miedzi, ty tu ł n a j
skuteczniejszego Strzelca zdobył Dawid 
Sawicz z Kuźni, a najlepszym  b ram k a
rzem  został Grzegorz Orzechowski z Mie
dzi.

W grupie m łodszej (rocznik 1978) p ierw 
sze m iejsce zajęła Miedź Legnica, drugie

\

V ratisiavia W rocław, trzecie K uźnia i 
czw arte Dąb Leszno. Najlepszy p iłkarz to 
Daniel D ubyna z Leszna, najsku teczn ie j
szy strzelec — M ateusz Barćzak z Miedzi, 
zaś b ram karz  — M arcin N apierała z Kuźni. 
Nagrodę trenerów  otrzym ał zawodnik 
V ratislavii, M arcin Mróz. K ierow nictw o 
k lubu serdecznie dziękuje firm om : „E xtra- 
-P ex ”, pp. H. M agasowi, S. F urtakow i i 
W itoldowi N aw arze za nagrody ufundo
w ane dla uczestników  tu rn ie ju . Podzięko
w ania należą się p. dyrektorce Szkoły Pod
staw owej oraz nauczycielom  za udostęp
nienie i przygotow anie hali sportow ej do 
zawodów. Zdaniem  kibiców była to  bardzo 
udana im preza i, co najw ażniejsze, w szy
scy w yjechali zadowoleni i zapowiedzieli, 
że spo tkają się za rok.

*
W kolejnym  meczu kontro lnym  p iłka

rze Kuźni w ygrali w Borowie z G ranitem  
— 4:2; b ram ki dia jaw orzan: S. Bliskow- 
ski, A. Haczkiewicz, M. P rzeryw acz i H. 
G rudziński. 17 lutego bieżącego roku na 
boisku w Chojnowie jaw orzanie w ygrali 
4:1, a b ram ki strzelili: S. Brzyk, H. G ru
dziński, A. Haczkiewicz i M. Przerywacz.

N atom iast w  osta tn ią sobotę lutego, na 
boisku K olejarza w  Legnicy jaw orzanie 
ulegli Miedzi 1:0. Bram kę dla drugoligow- 
ców zdobył Dziarmaga.

Kolejny mecz nasi trzecioligowcy roze- 
g ra ją  u siebie, w środę 3 m arca, ze Z jed
noczonymi Żarów.

*
Nowym piłkarzem  k tó ry  zgłosił chęć 

gry w jaw orskim  klubie jest S tefan  L i
zak. były zaw odnik K arkonoszy Jelen ia 
Góra, obecnie odbyw ający służbę w ojsko
w ą w Strzegom iu. Pi karz  ten, m ierzący 
184 cm w zrostu, w ystąpił na pozycji s to 
pera w  03‘a tn im  meczu kontro lnym  z 
legnicką M iedzią i, jak podkreślił znany 
działacz p iłkarsk i p. W ładysław  K ar liń 
ski, będzie z niego pożytek w zespole 
i użni.

*
Znany kibicom  p iłkarsk im  w naszym  

mieście? p. Jan  Janiec, popularny „Jasiu”, 
został szczęśliwym ojcem, bowiem żona 

urodziła syna. Radość w rodzinie Jańców  
jest tym  większa, że nastąp iło  to  po 10 
la tach  m ałżeństw a. G ratu lu jem y, i życzy
my sukcesów również na stadionach p ił
karskich.

*
S iatkark i Olimpii Jaw or zapraszają k i

biców na mecze (ostatnia kolejka) w n a j
bliższą sobotę 6 m arca br. na godzinię 
13 i 17. Nasze panie podejm ować będą 
Polonię Świdnicę.

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE
Do w ynajęcia m ieszkanie 64 m 2 (2 po

koje, łazienka, c.o.) w  Paszowicach 143a/l. 
Tel. Świdnica 53-06-77 po godz. 16. iV9d-93 

Zam ienię m ieszkanie (2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój) 45 m 2, I piętro, na większe. 
Ul. K olejowa 3/8. i95d-93

NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam  ogródek działkowy z m uro

w aną altaną. Tel. 30-23. i44d-93
Sprzedam  tanio dw a b arak i z elem entów  

prefabrykow anych (21X9X2,7 m) o  łącznej 
pow. 400 m 2. E lem enty łączone śrubam i. 
W iadomość: Biso, P iotrow ice 173, od godz. 
8 do 16. 160d-93

Sprzedam  dom w  Jaw orze przy ul. W y
spiańskiego 9, stan  surowy zam knięty. W ia
domość: ul. K ościelna 4/3, po godz. 19.

161d-93

Sprzedam  działkę budow laną przy ul. K a
sprowicza o pow. 555 m 2. Tel. 46-18 (sobo- 
ba, niedziela). i82d-93

Sprzedam  garaż w łasnościow y przy ul. 
Kolejowej. Wiadomość: ul. Sikorskiego
2a/5. 185d-93

K upię segm ent lub dom do w ykończe
nia. C hętnie zam iana. Tel. 29-19. i87d-93

Sprzedam  dom wolno stojący o raz 30 
arów  ogrodu. Tel. 29-54. I9id-D3

v m  j o D c n '3 j a a a t x i c o c x i o a o a a m n

□ PPH „ CER A L ”
JAW OR □

□ UL. STAROJAW ORSKA 99
□ □
□ ZAPRASZA PO ZAKUPY: S
□ §
^  — paszy dla k u r i kurcząt
□ — koncentratów  holenderskich Ejn ■—* 1i belgijskich dla tuczników  □

i w archlaków
□ — koncentratów  m ineralno-w itam i- ^

nowych dla trzody i bydła □
Kupimy zboża po najwyższych □

cenach!
PRZYJDŹ i SPRAWDŹ!

S  * 50r-93 □

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

wszelkie prace geodezyjne 
prace budow lano- 
-projektow e 

ksero

MOTORYZACYJNE
K upię przedpłatę na samochód. Tel. 20-81 

w  godz. 7—15 (prosić p. Jachym a), isod-93
Sprzedam  Opla R ekorda combi 2000, rok 

1983. lub zam ienię n a  F ia ta  126p. Telefon 
grzecznościowy 43-54. ł83d-93

Sprzedam  do F ia ta  126p silnik 650 bez 
głowicy i osprzętu, nowy z rachunkiem . 
Taniej jak  w  sklepie! Ul. G runw aldzka 
23/9. 181d-93

K upię w yw rotkę Jelcz lub Liaz. Tele
fon 20-50. 178d-93

Sprzedam  ciągnik C-360. Paszowice 167.
186d-93

Sprzedam  samochód osobowy Renault, 
30.09.1984 rok prąd., alum iniow e felgi, cen
tra ln y  zamek, elektryczne szyby, szyber- 
dach, szerokie opony, hak, przebieg 118 tys. 
km, poj. 2674 cm3. Cena około 48 m in zł. 
Telefon 22-47. i89ci-93

Poszukuję garażu  w  okolicy ul. Kolejo
wej. W iadomość: ul. Kolejowa 8 m. 3.

192d-93

Sprzedam  T raban ta  z częściami. Telefon 
29-54. i94d-93

Sprzedam  samochód Moskwicz-412 na 
części lub w  całości. U danin 3 2 . _ __l97d-93

USŁUGI

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

L ekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański p rzy jm uje w  poniedziałki, środy
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
l ig ,  te lefon 28-81. i™ -03

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.
Poradnia Wad Postaw y. G abinet p ryw a

tny. Lekarz ch irurg  Ryszard Tchorowski 
przyjm uje w  czw artki, w godz. 15.30—16.30, 
pokój n r 212, w przychodni Rejonowej przy 
ul. P iłsudskiego 10. i06d-93

W ideofilmowani*. Gniewków 9a. 7Sd-93
W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon

kurencyjne ceny. Tel. 47-19. 97d-93
A ngielski — tłum aczenia. Tel. 49-12.

105d-93

W ideofilmowanie. Cena do uzgodnienia. 
Telefon 33-65. H2d-93

System y antyw łam aniow e, zamki, zabez
pieczenia pojazdów. Tel. 34-85. i50d-93

Domofony. Telefon 34-85. i5id-93
W yklejanie szyb folią antyw łam aniow a. 

„TELSAT”, tel. 34-36. l64d-93
M ontaż zamków, wzm ocnienia drzwi. 

„TELSAT”, tel. 34-36. i65d-93
Montaż an ten  TV — indyw idualnych i 

zbiorczych w  budynkach jedno- i w ielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. i66d-93

A larm y w e w szystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36. i67d-93

Domofony — m ontaż, napraw a. „TEL
SAT”, tel. 34-36. i68d-93

Szkolenie bhp, ppoż. Legalizacja gaśnic. 
Tel. 30-26 wewn. 123, po godz. 15 tel. 31-01.

132d-93

Elektrom echanika sam ochodowo-ciągni- 
kowa, W acław Olbik, Jaw or, ul. W ieniaw 
skiego 8 (garaż 61), tel. 42-63, w ykonuje 
usługi również u k lienta, codziennie w  go
dzinach 9---16. 190d-93

WODOMIERZE, m ontaż, sprzedaż deta
liczna. „Robi”, R obert Tam ioła, ul. K orfan
tego 2c/5. 198d-93

FILTRY WODY, m ontaż, sprzedaż deta
liczna. „Robi”, Robert Tam ioła, ul. K orfan
tego 2c/5. 199d-93

ROZNJE

Sprzedam  akordeon „W eltm eister”, 80 
basów, stan  idealny. Tel. 23-24. i84d-93

W różenie z k a rt — Tarot. Ul. Kościelna 
13/5, w  godz. 15.30—19.00. l88d-93

Sprzedam  grzejniki typu  F av ir długości 
od 1 do 1,5 m w  ilości 40 szt. Telefon 380 
Udanin. i96d-93

F I R M A  H A N D L O W A

„KROJ-LUK"
JAWOR, UL. SZPITALNA 8b, tel. i fax  27-63

INFORMUJE PT KLIENTÓW
że z dniem  3 m arca 1993 r. hurtow nia piwa, w ina i napojów 

oraz sklep meblowy
ZOSTAJĄ PRZENIESIONE NA UL. KOŚCIUSZKI N r 13 w  Jaw orze

(dawne Zakłady „D iora”)
— oo — oo —

Oferujemy w szerokim asortymencie:
PIW O, WINA, SZAMPANY, NAPOJE, oraz WODĘ „M INERAŁ” 

zaw ierającą bogaty zestaw  składników  m ineralnych posiadającą atest 
M inisterstw a Zdrow ia

— oo — oo —
W sklepie meblowym polecamy:

M EBLOSCIANKI, KOMPLETY WYPOCZYNKOWE gotowe i na zamówienie, 
KANAPY NAROŻNE, ŁAW O-STOŁY oraz STOLIKI RTV 
SZANOWNYCH KLIENTÓW  ZAPRASZAMY CODZIENNIE

od poniedziałku do p ią tku  w godz. 7.30—16.00, w soboty w  godz. 7.30—14.00 
STAŁYM ODBIORCOM UMOŻLIWIAMY 
PRZEDŁUŻONE TERMINY PŁATNOŚCI i»3r-93


